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To będzie kolejny trudny (a może najtrudniejszy) budżet 
Miasta w historii ostatnich kilkunastu lat.
Na wstępie przedstawię Państwu kilka informacji poda-
nych przez Związek Miast Polskich, dotyczących przyczyn 
istotnego pogorszenia się sytuacji finansowej, jednostek 
samorządu terytorialnego w Polsce.
Otóż, tylko skutki zmian w systemie PIT (podatek docho-
dowy od osób fizycznych i prawnych) uchwalonych w lip-
cu 2019 r. - to zmniejszenie dochodów dla JST w Polsce 
o ponad 6 mld zł rocznie.  
Wzrost dochodów w ostatnich latach, latach koniunktury 
gospodarczej, oczywiście był, ale prawie dwa razy niższy 
niż wzrost wydatków bieżących (wzrost ceny kosztów 
pracy, energii, usług i materiałów)
Przyrost dochodów z podatku PIT i CIT, w latach 2015-
2019 wyniósł łącznie 22 mld zł i wzrost wydatków                            
bieżących w tym czasie wyniósł 41,5 mld zł.
Wzrosła dysproporcja między wielkością subwencji                                                                                                               
oświatowej a wydatkami na oświatę. Tylko kwota                       
niedoszacowań skutków podwyżek płac nauczycielskich 
w roku 2020 to 4,6 mld zł.
Najkrócej mówiąc, wydatki polskich gmin, powiatów 
i   województw rosną w tempie ok. 2 razy większym 
niż dochody i to od kilku lat. Tak będzie też w roku 2021, 
a nawet i gorzej, w następstwie uchwalonej niedawno 
zmiany ustawy o podatku dochodowym do samorządów, 
trafi w tym roku kolejne, ponad 1,4 mld zł mnie z PIT. Naj-
bardziej, pogorszenie finansów, odczuwają miasta duże, 
w których to pogorszenie sięga kilkuset milionów złotych                                                                   
rocznie. Te miasta zmuszone są do „cięć” wydatków                         
inwestycyjnych, tak potrzebnych mieszkańcom jak                                                                    
remonty ulic, torowisk, zakupy autobusów miejskich,                                    
budowa żłobków. 
W sytuacji naszej gminy, olbrzymi problem, tak jak inni, 
mamy z finansowaniem tzw. wydatków bieżących, które 
oczywiście i u nas rosną przy spadku dochodów.  Do-
tychczasowego poziomu ich finansowania utrzymywać 
się nie da. Konieczne są zmiany organizacyjne w naszych 
jednostkach, głównie w oświacie poprzez np. zmniej-
szenie liczby oddziałów (klas), systematycznie reduko-

JAKI BĘDZIE PRZYSZŁOROCZNY BUDŻET?
wać będziemy zatrudnienie w administracji (kilka osób                        
odchodzi na emeryturę, nie będzie nowych zatrudnień). 
Natomiast nie mamy powodu „wyhamowywać” inwesty-
cji. Pierwszeństwo dajemy tym, na które mamy już podpi-
sane umowy na dofinansowanie z tzw. środków pozabu-
dżetowych tj. z UE czy programów rządowych.
Oczywiście z zabezpieczeniem tzw. środków własnych, 
dofinansowanie zewnętrzne wynosi od np. 60 %  budowa                                                                                                                           
drogi i kanalizacji w Osiedle Warniki do 85 %  dokończenie                                                                                                                               
i wyposażenie Willi Wagnera czy projekt „Z parku do parku. 
Z Theodorem Fontane w poszukiwaniu skarbów dziedzic-
twa przyrody i kultury”.
Potrzeby zgłaszane przez Państwa są oczywiście dużo 
większe, wszystkie są zebrane w tabeli - do systema-
tycznego, w miarę możliwości zrealizowania. Źródłem 
ich finansowania będą tzw. dochody majątkowe (sprze-
daż nieruchomości) oraz planowany kredyt  (ostatni raz                     
korzystaliśmy z kredytu w roku 2012).
Musimy kontynuować inwestycje na obiektach szkół 
i  przedszkoli, planujemy budowę kolejnych ulic na                                    
Oś. Południe (ul. Południowa i ul. Fr. Skałby), chcemy                     
zagospodarować przestrzeń od Willi Wagnera do                                                                                                              
ul. Gorzowskiej. Będziemy nadal wykonywać zadania na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa (oświetlenie przejść dla 
pieszych, wykonanie dokumentacji na zmodernizowa-
nie monitoringu miejskiego, zakup samochodu dla OSP)              
i  innych zadań mniejszych, które zapisane zostaną                                                                                                         
w budżecie na rok 2021. 
Niestety nie jest możliwe (nigdzie!) zrealizowanie wszyst-
kich potrzeb zgłaszanych w interpelacjach radnych 
i mieszkańców. Zawsze musimy wybierać przestrzegając                   
pewnej kolejności, tzn. zadania z dofinansowaniem                                                                                                        
(o które niekiedy bardzo trudno, staranie o nie ciągnie 
się przez kilka lat), zadania z wykonania dokumentacją 
techniczną, aby nie utracić ważności, inwestycje w bez-
pieczeństwo itp.
Jak ktoś słusznie zauważył: ”jeszcze nikt nie wymyślił                     
budżetu, który nie mógłby być lepszy.”

dr Andrzej Ludwik Kunt
Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą

Panu Ryszardowi Ilnickiemu 
przewodniczącemu Rady Seniorów 
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Ogłoszony na przełomie sierpnia i września projekt „Pod biało-czerwoną” spotkał się z ogromnym zainte-
resowaniem i odzewem Polaków. Do 11 listopada swój głos poparcia online oddało 350 000 osób, a 1339 
gmin spełniło warunki projektu.

W niektórych mediach pojawiły się w ostatnim czasie nie-
prawdziwe informacje jakoby zakup i montaż masztów 
miałby zostać sfinansowany z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19. To nieprawda. 

Biało-czerwona mobilizacja
Projekt „Pod biało-czerwoną” ma na celu godne upamięt-
nienie Bohaterów Bitwy Warszawskiej - jednej z najważ-
niejszych bitew w historii świata wygranej przez Polaków. 
W tym roku obchodziliśmy 100. rocznicę zwycięskich walk. 
Biało-czerwona flaga łączy Polaków - taki też cel ma nasza 
inicjatywa, aby wzmacniać wspólnotę poprzez inicjatywy 
łączące mieszkańców naszego kraju. To szczególnie ważne 
w trudnym czasie epidemii koronawirusa.
Jeszcze raz dziękujemy za dotychczasowe zaangażowanie 
w projekt „Pod biało-czerwoną”. To niezwykle ważne i bu-
dujące, że tak wiele osób w gminach w całej Polsce mobilizo-
wało się, aby zbierać głosy poparcia, by w efekcie finalnym 
w swoich małych ojczyznach móc postawić maszt z naszymi 
narodowymi barwami - mówi Adam Andruszkiewicz, se-
kretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. - To 
przejaw patriotyzmu i pokazanie, że przywiązanie do war-
tości patriotycznych oraz barw narodowych jest dla Polaków 
niesłychanie istotne - dodaje.  

Szczególnie ważne jest także to, że w czasie epidemii koro-
nawirusa mieszkańcy poszczególnych gmin zaangażowali 
się w tę akcję w formule zdalnej - głosy poparcia można od-
dawać jedynie online.

Kontynuacja projektu
Przy okazji stanowczo dementujemy nieprawdziwą infor-
mację, która w ostatnim czasie pojawiła się w mediach.  To 
nieprawda, że zakup i montaż masztów z biało-czerwonymi 
flagami będzie finansowany z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19. Realizacja projektu będzie sfinansowana z bu-
dżetu państwa w 2021 roku.
Z uwagi na liczne prośby poszczególnych gmin, które zgła-
szały ograniczone możliwości promocji projektu ze wzglę-
du na obecną sytuację epidemiczną, termin oddawania gło-
sów poparcia przedłużyliśmy do 31 grudnia 2020 roku.  
Zachęcamy do dalszego oddawania głosów poparcia online 
w gminach, które nie uzyskały jeszcze wymaganego pułapu 
(odpowiednio 100, 500 i 1000 głosów).
Po zakończeniu weryfikacji głosów poparcia, czyli po 
31  stycznia 2021 r., skontaktujemy się z gminami, które 
spełniły wymagane warunki projektu. W przypadku pytań 
zachęcamy do kontaktu. Wystarczy wysłać maila na adres: 
bialo-czerwona@mc.gov.pl

Międzypokoleniowa współpraca
To, co cieszy nas najbardziej to międzypokoleniowa współ-
praca i zaangażowanie w realizację projektu. Za dotych-
czasową aktywność dziękujemy uczniom i nauczycielom z 
tysięcy szkół, które zaangażowały się w oddawanie głosów 
poparcia w swojej gminie. Przede wszystkim dziękujemy 
też młodym ludziom, którzy przy okazji tej inicjatywy za-
angażowały się w pomoc seniorom w zakresie umiejętności 
cyfrowych. Tak trzymać!

AKCJA „KUP I CZYTAJ”

WWW.GOV.PL/BIALOCZERWONA 

Odpowiadając na ogólnopolski apel ratowania lokalnych księgarni  w dobie pandemii, humaniści 
Zespołu Szkół w Kostrzynie nad Odrą z klasy II HP  i wychowawcą Katarzyna Neumann,  zainicjowali 
akcję „Kup i czytaj”.

Wykorzystując szkolną stronę na FB i platformę Teams, 
młodzież zwróciła się z prośbą do uczniów, nauczycieli 
i mieszkańców miasta o kupowanie, osobiście lub zdalnie,                                                                                                                         
książek w kostrzyńskiej księgarni WENA.
Akcja zyskała rozgłos i wzbudziła zainteresowanie.                           
Organizatorów wsparli rodzice, dyrektor Zespołu Szkół, 
Leszek Naumowicz, nauczyciele i kostrzynianie. Wielu    
ruszyło do księgarni, a swoje zakupy dokumentowali 
zdjęciami, które organizatorzy zamieszczają w mediach 
społecznościowych. W przedsięwzięcie włączyła się rów-
nież biblioteka Zespołu Szkół. Jak się okazuje, nawet 
w trudnym czasie pandemii, można coś zrobić dla innych!
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100 DNI SOLIDARNOŚCI W WALCE Z COVID-19
Koronawirus to trudny przeciwnik. Walka z nim musi być przemyślana. Ostatnie obostrzenia doprowadziły do wyhamowania epidemii. Jednak nie na 
tyle, żeby w daleko idący sposób rozluźniać obecne restrykcje. Po analizie danych dotychczasowych zachorowań, przedstawiamy kompleksowy plan 
i jasne założenia na nadchodzące 100 dni. Pozwoli nam to łatwiej dostosować się do epidemicznej rzeczywistości – zarówno tej gospodarczej, jak i spo-
łecznej. Została podjęta decyzja o otwarciu sklepów i usług w galeriach handlowych – będą musiały one działać w zaostrzonym reżimie sanitarnym. 
Ferie zimowe odbędą się w całym kraju w tym samym terminie, jednak uczniowie nie wyjadą na zimowiska. Pamiętaj, że dalsze rozluźnianie restrykcji 
lub ich zaostrzenie zależy od naszego odpowiedzialnego zachowania, które przekłada się na liczbę zachorowań.

Nasz plan szeroko omówiliśmy z gronem 
ekspertów. Nad nowymi rozwiązaniami 
dyskutowaliśmy w ramach posiedzeń 
Rady Medycznej, Gospodarczego Sztabu 
Kryzysowego i Rządowego Zespołu Za-
rządzania Kryzysowego, a także z anali-
tykami i legislatorami Kancelarii Premiera 
i Rządowego Centrum Legislacji.
W ramach prac przygotowaliśmy trzy pro-
jekty rozporządzeń w sprawie ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku z wystąpie-
niem stanu epidemii. To trzy warianty obo-
strzeń, po które będziemy sięgać w zależ-
ności od rozwoju sytuacji. Dotyczą one:
• etapu odpowiedzialności (będzie 

obowiązywał od 28.11. do 27.12),
• etapu stabilizacji, czyli powrotu do 

podziału Polski na trzy nowe strefy: 
czerwoną, żółtą i zieloną (najwcze-
śniej od 28.12 - zależnie od sytuacji 
epidemicznej),

• kwarantanny narodowej (która zo-
stanie wprowadzona w ostateczności,                                                                                  
kiedy trzeba będzie natychmiast                  
i  radykalnie ograniczyć transmisję   
wirusa w społeczeństwie).

ETAP ODPOWIEDZIALNOŚCI
OD 28 LISTOPADA DO 27 GRUDNIA

Sklepy w galeriach handlowych z reżi-
mem sanitarnym
Utrzymująca się wysoka liczba zachoro-
wań na COVID-19 nie pozwala na daleko 
idące znoszenie restrykcji i ograniczeń.     
Od 28 listopada przywracamy jednak 
możliwość funkcjonowania sklepów 
i usług w galeriach i parkach handlowych 
w ścisłym reżimie sanitarnym.
W sklepach i galeriach handlowych bę-
dzie obowiązywał limit osób - max. 1 os. 
na 15 m2. Pamiętaj, że w przestrzeni pu-
blicznej masz obowiązek zasłaniać nos 
i usta. Przy wejściu do sklepu zdezynfekuj 
ręce lub używaj rękawiczek ochronnych 
podczas całych zakupów.

Ferie zimowe od 4 do 17 stycznia
Przerwa w nauce w całym kraju potrwa od 
4 stycznia do 17 stycznia 2021 r. i zastąpi 
dotychczasowe ferie zimowe. Tegoroczny 
wypoczynek będzie się jednak różnił od 
pozostałych. Dzieci i młodzież pozostaną 
w domach, ze względu na zakaz organiza-
cji wyjazdów na ferie zimowe.
Rząd wspiera branżę turystyczną. Na po-
moc mogą liczyć również przedsiębiorcy, 
którzy działają w branży turystyki zimo-
wej. Otrzymają oni rekompensaty, które 
pomogą złagodzić skutki kryzysu.

Pozostałe zasady i ograniczenia:
etap odpowiedzialności
Przemieszczanie się:
• dystans 1,5 m od innych osób;
• ograniczenia w przemieszczaniu się 

dzieci i młodzieży poniżej 16. roku ży-
cia. Od poniedziałku do piątku (w dni 
nauki szkolnej) w g. 8:00-16:00 mogą 
poruszać się jedynie z rodzicem lub 
opiekunem prawnym.

Wydarzenia kulturalne i kina:
• Działalność zawieszona

Komunikacja zbiorowa. Ograniczenia licz-
by osób w transporcie publicznym:
• 50% liczby miejsc siedzących, albo
• 30% liczby wszystkich miejsc siedzą-

cych i stojących, przy jednoczesnym 
pozostawieniu w pojeździe co najmniej 
50% miejsc siedzących niezajętych.

Kult religijny:
• ograniczenie liczby osób w kościo-

łach - max. 1 os. na 15m2

• obowiązek zachowania odległości 
min. 1,5 m od innych osób 

• obowiązek  zakrywania nosa i ust.

Zgromadzenia i spotkania
• 2 zgromadzeniu może uczestniczyć 

max. 5 osób.
• imprezy organizowane w domu z 

udziałem max. 5 osób. Limit ten nie do-
tyczy osób, które wspólnie mieszkają.

Wesela, komunie i konsolacje:
• Zakaz organizacji

Targi i wydarzenia
Wyłącznie w formie online

Parki rozrywki:
• działalność zawieszona

Edukacja:
• nauczanie zdalne dla uczniów 

wszystkich klas szkoły podstawowej 
i ponadpodstawowej.

Sklepy i galerie handlowe
• ograniczona liczba klientów – max. 1 

os./15m2

• godziny dla seniorów – od ponie-
działku do piątku w g. 10:00 – 12:00

Hotele:
• Działalność zawieszona, z wyjątkiem 

gości przebywających w podróży 
służbowej, sportowców, medyków

Gastronomia
• Wyłącznie „na wynos” i „na dowóz”

Salony fryzjerskie i kosmetyczne
• Funkcjonowanie w reżimie sanitar-

nym - min. 1,5 m odległości między 
stanowiskami

Siłownie, kluby fitness i aquaparki
• Działalność zawieszona

Współzawodnictwo i wydarzenia sportowe:
• Bez udziału publiczności

OD 28.12. ETAP STABILIZACJI
W momencie spadku liczby zachorowań, 
wrócimy do podziału na strefy: czerwo-
ną (powiaty z najwyższą liczbą chorych), 
żółtą i zieloną (powiaty z najniższą liczbą 
chorych). Będziemy także stopniowo roz-
luźniać panujące restrykcje. Prosimy śle-
dzić informacje na bieżąco.

KORONAWIRUSA MASZ JUŻ ZA SOBĄ? 
ODDAJ OSOCZE!

Jeżeli chorowałeś na COVID-19 i wyzdro-
wiałeś, osocze z Twojej krwi może bardzo 
pomóc innym pacjentom, którzy walczą 
z  chorobą. Osocze może zostać pobrane 
od osób:
• w wieku 18-65 lat, które przeszły        

zakażenie SARS-CoV-2,
• po wyzdrowieniu, u których minęło co 

najmniej 28 dni od ustąpienia obja-
wów lub 18 dni od zakończenia izolacji,

• po spełnieniu podstawowych kry-
teriów kwalifikacji dla dawców krwi 
określonych w Rozporządzeniu Mini-
stra Zdrowia z dnia 11 września 2017 r. 
w sprawie warunków pobierania krwi 
od kandydatów na dawców krwi i daw-
ców krwi (Dz. U. z 2017 poz. 1741).

Ważne! Osocze można oddać najwcze-
śniej po 28 dniach od wyzdrowienia po 
potwierdzonej przebytej chorobie CO-
VID-19 lub po 18 dniach od zakończenia 
izolacji.

Spełniasz te warunki? Oddaj osocze i zo-
stań honorowym dawcą! Pomożesz in-
nym, a sam zyskasz:
• 2 dni wolne od pracy
• ulgę za transport kolejowy i transport 

miejski
• pakiet konsultacji medycznej: kardio-

loga, neurologia, pulmonologa itp.

BĄDŹ ODPOWIEDZIALNY. 
STOSUJ ZASADĘ DDMA+W

Skuteczna walka z koronawirusem jest 
możliwa dzięki przestrzeganiu podstawo-
wych zasad postępowania. Stosuj zasadę 
DDMA+W, czyli:
Dystans
Dezynfekcja
Maseczka
Aplikacja STOP COVID – ProteGO Safe

źródło: www.gov.pl/koronawirus/
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KONTAKT DO RADNYCH
KADENCJI 2018-2023

Ryszard ANDRYS
Asfaltowa, Belgijska, Energetyków, Eugeniusza Olczaka, Główna, 
Morelowa, Orzechowa, Owocowa, Promienna, Przemysłowa, 
Sadowa, Sosnowa, Stanisława Moniuszki, Szwedzka, Tysiąclecia, 
Wiśniowa, Włoska
tel. 515 227 289 / e-mail: r.andrys@kostrzyn.um.gov.pl

Piotr DZIEKAN
Pralników, Działkowa, Indyjska, Jaśminowa, Młyńska, 
Ogrodowa, Osiedle Leśne, Północna, Prosta, Różana, Sportowa,              
Tulipanowa
tel. 516 014 248 / e-mail: p.dziekan@kostrzyn.um.gov.pl

Jeremi Dominik FILUŚ
Dębowa, Jana Karskiego, Jasna, Jaworowa, Jodłowa, Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego 8-40 B parzyste, 43 do końca, Klonowa, 
Księdza Franciszka Skałby, Łódzka, Na Skarpie, Os. Kolejowe, 
Osiedle Warniki, Plac Grunwaldzki, Południowa, Świerkowa, 
Tarasowa, Widokowa, Witnicka, Wschodnia, Zaułek Klonowy
tel. 601 575 940 / e-mail: j.filus@kostrzyn.um.gov.pl

Bożena GĘZIKIEWICZ
Adama Mickiewicza, Bolesława Chrobrego, Marii Konopnickiej, 
Henryka Sienkiewicza, Targowa
tel. 693 549 255 / e-mail: m.gezikiewicz@kostrzyn.um.gov.pl

Michał Bolesław KUNT 
Gen.Józefa Bema, Gen.Tadeusza Kutrzeby, Gorzowska od nr72 
do końca, Królowej Jadwigi, Majora Henryka Sucharskiego,    
Marzeń, Miła, Pogodna, Przyjazna, Radości, Saperska, 
Szczęśliwa, Wojska Polskiego
tel. 669 304 871 / e-mail: m.kunt@kostrzyn.um.gov.pl

Tadeusz ŁYSIAK
Akacjowa, Czereśniowa, Kwiatowa, Malinowa, Słoneczna,       
Spokojna, Tadeusza Zawadzkiego, Turkusowa, Zielona, Złota
tel. 601 759 091 / e-mail: t.lysiak@kostrzyn.um.gov.pl

Leszek NAUMOWICZ
Chemików, Drzewna, Jagiellońska, Ludwika Banaszaka, 
Orła Białego, Papierników
tel. 505 053 534 / e-mail: l.naumowicz@kostrzyn.um.gov.pl

Helena Józefa RUDANIECKA
Dworcowa, Fabryczna, Jana Pawła II, Niepodległości, 
Osiedle Mieszka I od 37 do końca, Piastowska, Portowa, 
Solidarności, Sybiraków
tel. 697 274 939 / e-mail: h.rudaniecka@kostrzyn.um.gov.pl

Monika Irena  SĄDEJ
Gorzowska nr 1-70, Krótka, Osiedle C, Tadeusza Kościuszki
tel. 501 633 939 / e-mail: m.sadej@kostrzyn.um.gov.pl

Elżbieta SOBCZAK
Osiedle B, Osiedle Słowiańskie, Osiedlowa, Plac Wojska Polskiego
tel. 728 859 138 / e-mail: e.sobczak@kostrzyn.um.gov.pl

Mariusz STANISZEWSKI
Osiedle Mieszka I 1-36
tel. 693 907 200 / e-mail: m.staniszewski@kostrzyn.um.gov.pl

Jolanta SZUKAŁA 
Aleja Kasztanowa, Bastionowa, Bukowa, Gorzyńska, Graniczna, 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 2 - 7 oraz 9 - 41 nieparzyste, 
Królewska, Mikołaja Kopernika, Mostowa, Osiedle 3 Maja, 
Przyforteczna, Spichrzowa, Strzelecka, Władysława Sikorskiego, 
Wodna, Zakole
tel. 513 180 217 / e-mail: j.szukala@kostrzyn.um.gov.pl

Marek TATAREWICZ
Komisji Edukacji Narodowej, Nadbrzeżna, Osiedle nad Wartą,    
Osiedle Parkowe, Parkowa, Plac Wolności, Rzeczna, Wędkarska,   
Stefana Czarnieckiego, Zaułek Wodny, Żeglarska
tel. 607 870 559 / e-mail: m.tatarewicz@kostrzyn.um.gov.pl

Łukasz Marcin URBAN
Cmentarna, Drzewicka, Fryderyka Chopina, Rzemieślnicza,    
Gabriela Narutowicza, Szkolna, Środkowa, Zacisze
tel. 508 359 746 / e-mail: l.urban@kostrzyn.um.gov.pl

Rafał Paweł ŻYGIELEWICZ
Boczna, Brzoskwiniowa, Brzozowa, Familijna, Grzybowa, Ko-
strzyńska, Kościelna, Leśna, Lipowa, Łączna, Mikołaja Reja, 
Namyślińska, Nowa, Odrzańska, Piaskowa, Polna, Szumiłowska, 
Tartaczna, Topolowa, Ustronie, Wąska, Wesoła, Willowa
tel. 693 949 292 / e-mail: r.zygielewicz@kostrzyn.um.gov.pl

Od jak dawna jest Pan radnym Rady Miasta?
Od 2006 roku, w latach 2010-2014 byłem przewodniczą-
cym Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów a od 
roku 2014 pełnię funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 
Miasta Kostrzyn nad Odrą.

Czy Pańskie doświadczenie zawodowe jako radcy 
prawnego jest przydatne w pracy radnego?
Oczywiście tak. Jako radca prawny zajmuję się także         
tematyką samorządową, postępowaniami administracyj-
nymi czy podatkowymi a takie doświadczenie pozwala 
na łatwiejsze poruszanie się w gąszczu przepisów i  roz-
maitych procedur. 
Dodatkowo częsty kontakt z mieszkańcami przy okazji 
spraw zawodowych umożliwia poznanie opinii miesz-
kańców, ich problemów czy potrzeb. Długie wspólne 
oczekiwania na sądowych korytarzach sprzyjają takim 
rozmowom, potem można działać.

Czuje się Pan bardziej radnym swojej dzielnicy czy                
radnym całego miasta?
To się ze sobą wzajemnie wiąże, jako radny mogę współ-
decydować o sprawach mojego okręgu i tego najczęściej 
dotyczą moje zapytania, prośby kierowane do Urzędu Mia-
sta  czy rozmowy z pracownikami magistratu i miejskich 
jednostek. Pełnię też funkcję Wiceprzewodniczącego 
Rady Miasta  a z tym wiążą się niekiedy  np. obowiązki 
reprezentacyjne. 

BYCIE RADNYM ZOBOWIĄZUJE
Michał Bolesław Kunt jest jednym z najmłodszych wiekiem radnych, który głosami Wyborców w Radzie 
Miasta Kostrzyn nad Odrą zasiada już czwartą kadencją, dzięki czemu zdobył doświadczenie, które po-
maga mu realizować postulaty Mieszkańców...

Zakończenie aranżacji wystaw Ośrodka Muzealno-Edukacyjnego w Słońsku zbliża się wielkimi                   
krokami. Meble są już na swoich miejscach. Trwa instalowanie ekranów dotykowych i ich testowanie. 
Wnętrza powoli wypełniają się treściami edukacyjnymi.
W sali Ptasi nawigator informacje będą przekazywane 
zwiedzającym za pomocą różnorodnych i ciekawych roz-
wiązań. Jednym z nich jest maszyna edukacyjna „Jestem 
tu, ale mnie nie widzisz”. W jej konstrukcji znalazły się 
dwie folie nawinięte na rolki. Obie folie można przewijać 
niezależnie od siebie. W ten sposób użytkownik ustawia 
jednym pokrętłem konkretny kadr krajobrazu, drugim 
pokrętłem przewija taśmę z ptakami i dopasowuje odpo-
wiednio ubarwionego ptaka do tła. Umiejętność wypa-
trywania ptaków z maskującym upierzeniem na pewno 
przyda się w terenie nie jednemu przyrodnikowi. Warto 
więc przed wycieczką po Parku Narodowym „Ujście War-
ty” poćwiczyć trochę w Ośrodku Muzealno-Edukacyjnym.

CORAZ BLIŻEJ OTWARCIE!

Zdaję sobie sprawę, że moja dzielnica nie wisi w próżni, 
że nie da się działać skutecznie dla swojego okręgu bez 
dbania o ogólny rozwój całego miasta, to jest przecież 
jeden organizm, jeden wspólny budżet czy limity zadłu-
żenia dlatego bardzo interesuje się także inwestycjami 
czy rozmaitymi problemami  w innych częściach miasta, 
chętnie korzystam z  zaproszeń na spotkania od stowa-
rzyszeń, szkół czy rad osiedlowych w całym Kostrzynie.

Jakie są obecnie według Pana największe problemy dla 
naszego Miasta?
Czeka nas wszystkich trudny czas, jeszcze przed nasta-
niem pandemii samorządy w całym     kraju miały ogrom-
ne problemy finansowe wynikające z odcięciem ich 
przez władze centralne od źródeł finansowania z jednej 
strony i przerzucenie na nie dodatkowych bardzo kosz-
townych zadań . Niestety w przyszłym roku taka praktyka 
się nie skończy, dodatkowo pandemia skutkuje bardzo 
poważnym spadkiem dochodów miasta, które przecież 
w  pierwszej kolejności zapewnić musi wykonanie tak 
podstawowych zadań jak np. pensje pracowników oświa-
ty, wywóz odpadów, pielęgnacja zieleni czy oświetlenie 
uliczne. Zaspokojenie tych potrzeb otwiera drogę do 
planowania inwestycji czy np. wsparcia dla stowarzyszeń. 
Wydatki   bieżące miasta finansowane moga być tylko 
z podatków i opłat lokalnych, nie można na ten cel prze-
znaczyć np. oszczędności z lat ubiegłych, środków pozy-
skanych z  projektów czy kredytów, jeżeli więc wpływy 
podatkowe są w tym roku mniejsze o 2 miliony złotych 
to tych środków trzeba szukać kosztem wielu potrzeb-
nych wydatków. Idzie kryzys. Problemów jest oczywiście 
więcej, jak np. trudności komunikacyjne na drogach, po-
wstające ciągle dzikie wysypiska śmieci, sprawy socjalne  
inne, sądzę, że samorządowcom nigdy małych i dużych 
kłopotów w codziennej robocie nie zabraknie, no ale są 
też i sukcesy i one zawsze cieszą.

No właśnie, jakie?
Pracownicy UM potrafią zdobywać środki na szereg                   
inwestycji. Kończy się np. przebudowa Willi Wagenera, 
powstaje zupełnie nowy park, budują się ulice, przybywa 
mieszkań socjalnych, obiektów sportowych. To zawsze 
cieszy, podobnie jak planowana budowa obwodnicy                
Kostrzyna, nowego mostu na Odrze. W najbliższym                                                 
czasie miasto planuje poważne inwestycje w oświatę, 
kierowane są kolejne wnioski o dofinansowanie np. bu-
dowy hali sportowej przy SP2, rusza przetarg na krytą 
pływalnię, a to oczywiście sprawy przyszłe ale tu i teraz 
też sporo dzieje się u nas.

Poza pracą radnego i pracą zawodową – jakie są Pana za-
interesowania, hobby, pasje?
Pracuję także jako wykładowca akademicki, prowadzę 
zajęcia z przedmiotów prawniczych i historycznych. Moją 
pasją jest głównie literatura i historia, ale najbardziej                  
lubię czas spędzony w gronie najbliższych.
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POMAGAMY BO MOŻEMY I CHCEMY
W celu zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu i ich rodzin oraz udzielania pomocy psychospołecznej rodzinom zagrożonym przemocą, został 
utworzony w Kostrzynie nad Odrą Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy w Rodzinie.

Nadużywanie alkoholu jest poważnym problemem 
społecznym, który generuje wiele szkód zdrowotnych, 
społecznych i ekonomicznych. Należą do nich m.in. po-
gorszenie stanu zdrowia fizycznego i psychicznego, roz-
luźnienie lub rozpad więzi rodzinnych i międzyludzkich, 
zakłócenia bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, 
wypadki samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo,                                                                                                      
bezrobocie, ale również wysokie koszty ekonomiczne                          
ponoszone przez państwo. Waga problemu wymaga 
podejmowania działań zmierzających do zredukowania 
szkód nadużywania alkoholu.
W zakresie polityki wobec alkoholu Państwo kluczową 
rolę powierzyło samorządom gminnym. Aktem prawnym,                                                                                                                      
który reguluje zadania gminy w tym zakresie jest Ustawa 
z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeź-
wości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Dokument ten 
stanowi, iż „prowadzenie działań z zakresu profilaktyki 
i  rozwiązywania problemów alkoholowych oraz integra-
cji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do                 
zadań własnych gmin (art.41 ust.1), czyli takich, które                 
samorząd realizuje samodzielnie.

W szczególności zadania te obejmują:
• zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej 

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu;
• udzielanie rodzinom, w których występują problemy 

alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;

• prowadzenie profilaktycznej działalności informacyj-
nej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania proble-
mów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym pro-
wadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wycho-
wawczych i socjoterapeutycznych;

• wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń 
i  osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu proble-
mów alkoholowych;

• podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem 
przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarży-
ciela publicznego;

• wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organi-
zowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.

Realizacja tych zadań jest prowadzona w formie gmin-
nego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, uchwalanego corocznie przez radę gminy.
Ustawodawca zagwarantował również źródło pozyski-
wania środków finansowych na realizację tych zadań, 
nakładając na przedsiębiorców sprzedających alkohol, 
obowiązek posiadania zezwolenia, a tym samym wnie-
sienia opłaty za korzystanie z niego. Opłata ta stanowi 
dochód gminy, który w całości jest przekazywany na re-
alizacje działań wynikających z ww. programu i nie może 
być przeznaczony na inne cele - art.18². 

W leczeniu uzależnień najważniejsze są oddziaływania psychologiczne jak np. szeroko rozumia-
na psychoterapia, treningi umiejętności społecznych, eliminacja nawyków związanych z uzależ-
nieniem i wypracowywanie nowych sposobów radzenia sobie, a także edukacja i pomoc dla ro-
dzin osób uzależnionych oraz doznających przemocy. W celu zwiększenia dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin oraz udzielania 
pomocy psychospołecznej rodzinom zagrożonym przemocą,  z dniem 1 października 2020 roku 
rozpoczął działalność Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy w Rodzinie.   
Tym samym Mieszkańcy Kostrzyna nad Odrą potrzebujący wsparcia w powyższym zakresie mają 
zapewnioną pomoc i wsparcie ze strony wykwalifikowanych specjalistów. 
Powstanie  Punktu było możliwe  na podstawie Porozumienia zawartego pomiędzy Miastem Ko-
strzyn nad Odrą reprezentowanym przez burmistrza dr Andrzeja Kunta, a Ośrodkiem dla Osób 
Uzależnionych SP ZOZ „Nowy Dworek” . 

Punkt działa w Kostrzynie nad Odrą, ul. Wyszyńskiego 23 (przy Poradni Leczenia Uzależnień „Nowy 
Dworek”)  i jest czynny w poniedziałek od godziny 10:00 - 19:00, od wtorku do piątku w godzinach 
10.00-15.00. Wizyty są bezpłatne.  W trakcie wizyty obowiązują maseczki.

PUNKT INFORMACYJNO-KONSULTACYJNY
DS. UZALEŻNIEŃ I PRZEMOCY W RODZINIE

Ustal, czy kontakt był bliski czy przelotny
Co w przypadku, gdy kontakt nie był bliski?
Przede wszystkim przypomnij sobie, w jakiej sytuacji 
miałeś styczność z osobą chorą. Jeśli spotkanie było prze-
lotne, z odległości większej niż 2 metry, ryzyko zakażenia 
jest niewielkie. W takim przypadku obserwuj swój stan 
zdrowia, dbaj o siebie i zachowuj się zgodnie z zasadami 
bezpieczeństwa. Nie musisz poddawać się kwarantannie.

Co w przypadku, gdy kontakt był bliski?
Jeśli jednak: 
• kontakt z zakażonym był bliższy niż 2 metry i dłuższy 

niż 15 minut (przebywanie w jednym pomieszcze-
niu, bezpośrednia rozmowa), 

• jeśli nastąpił kontakt fizyczny (np. podanie ręki, do-
tknięcie zużytej chusteczki, narażenie na kaszel)

• istnieje większe prawdopodobieństwo zakażenia.

W takiej sytuacji:
• Zgłoś się do sanepidu. Wypełnij i wyślij formularz 

zgłoszeniowy na stronie internetowej www.gov.pl/
koronawirus w zakładce Kontakt.

• Zostań w domu do momentu otrzymania decyzji o 
nałożeniu kwarantanny. Informacja ta zostanie Ci 
przekazana telefonicznie, poprzez automatyczne 
powiadomienie o kwarantannie.

• Zainstaluj obowiązkową aplikację Kwarantanna do-
mowa po otrzymaniu powiadomienia

 
Ważne! W tej sytuacji Twoi domownicy nie są   

objęci kwarantanną.

Co robić po kontakcie z osobą zakażoną COVID-19?
O kwarantannie poinformuj swojego pracodawcę telefo-
nicznie, ZUS zrobi resztę 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych poinformuje Twojego 
pracodawcę o objęciu kwarantanną. Nie potrzebujesz 
eZLA czy zaświadczenia z sanepidu. Warto jednak, żebyś  
mailowo lub telefonicznie zawiadomił szefa o przyczynie 
nieobecności w pracy.
Gdy jednak zdarzy się, że w systemie nie będzie informa-
cji dla pracodawcy - złóż oświadczenie o przebywaniu na 
kwarantannie. Masz na to 3 dni od zakończenia kwaran-
tanny.
Oświadczenie powinno zawierać:
• Twoje dane osobowe (imię i nazwisko, numer PESEL, 

serię i numer dowodu osobistego lub paszportu),
• Dzień rozpoczęcia obowiązkowej kwarantanny 

i dzień jej zakończenia,
• Twój podpis.
 
Jeśli nie masz objawów, zakończysz kwarantannę                                                                                                                
po 10 dniach
Po 10 dniach, w sytuacji braku objawów, Twoja kwaran-
tanna jest zakończona. Możesz upewnić się o tym, spraw-
dzając informacje na Internetowym Koncie Pacjenta               
(pacjent.gov.pl).

Pamiętaj! Obserwuj swoje samopoczucie. Jeżeli poczu-
jesz się gorzej i będziesz miał objawy COVID-19 - za-
dzwoń do lekarza pierwszego kontaktu. On oceni stan 
Twojego zdrowia i w razie potrzeby wystawi skierowa-
nie na test.

Jeśli zostanę skierowany na test, to…
Zlecenie testu przez lekarza POZ zmieni Twoją sytuację. 
Negatywny wynik automatycznie kończy kwarantannę. 
Pozytywny oznacza zakażenie i izolację. W tej sytuacji 
Twoi współdomownicy zostaną poddani kwarantannie.

źródło: www.gov.pl/koronawirus/

Miałeś kontakt z osobą zakażoną koronawiru-
sem? Sprawdź, co robić w takiej sytuacji! Ustal 
rodzaj kontaktu i obserwuj swoje samopoczucie:                                                                                                  
to najważniejsze kroki, gdy podejrzewasz, 
że miałeś kontakt z osobą zakażoną koronawi-
rusem. Co jeszcze powinieneś zrobić?

UWAGA - WAŻNE!
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XXI SESJA RADY MIASTA
10 listopada br. o godzinie 10:00 w sali Kostrzyńskiego Centrum Kultury „Kregielnia” rozpoczęła się                         
sesja Rady Miasta w której uczestniczyli radni i nieliczni pracownicy Urzędu Miasta z zastępcą burmistrza 
Z.Biedulskim na czele - sesja odbywała się bez udziału mieszkańców i zazwyczaj zapraszanych gości, 
w warunkach reżimu sanitarnego przy zachowaniu zalecanych odległości i obowiązkowo w masecz-
kach. Ogłaszając termin sesji, Przewodniczący Rady Miasta Marek Tatarewicz, zwrócił się do Mieszkań-
ców o śledzenie transmisji obrad sesji online.

Aglomeracja Kostrzyn nad Odrą
Do końca 2020 roku rady gmin muszą podjąć uchwałę 
w celu wyznaczenia aglomeracji ponieważ dotych-
czasowe akty prawa miejscowego z 2015 roku, wydane 
w drodze uchwały sejmiku województwa zachowują moc 
do dnia 31 grudnia 2020 roku. Brak działań w tym zakre-
sie byłby naruszeniem prawa oraz  przesłanką negatywną 
w procesie oceny projektu taryfy dla zbiorowego zaopa-
trzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
W przypadającym w 2021 roku nowym okresie taryfo-
wym, a gminy nieposiadające ważnej uchwały po 
roku 2020 nie będą mogły ubiegać się o finansowanie 
inwestycji w ramach Krajowego Programu Oczyszcza-
nia Ścieków Komunalnych. Dlatego też, na polecenie 
burmistrza, latem br. rozpoczęły się prace nad przygo-
towaniem projektu uchwały.  Dokonany został przegląd 
obszarów i granic  obecnej aglomeracji  i z powodu ska-
nalizowania nowych terenów, zmiany liczby mieszkań-
ców oraz budowie własnej oczyszczalni ścieków prze-
mysłowych przez ICT Poland sp. z o.o. podjęto decyzję  
o potrzebie aktualizacji granic i obszaru aglomeracji 
oraz liczby RLM na jej obszarze. Podstawą wyznaczenia 
obszaru i granic aglomeracji były miejscowe plany zago-
spodarowania przestrzennego, studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
oraz wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych opracowany i aktuali-
zowany przez Miejskie Zakłady Komunalne.  Dokument 
opracowany został przez pracowników Urzędu Miasta 
i po akceptacji Burmistrza wraz z projektem Uchwały 
Rady Miasta przekazany został do uzgodnienia Dyrek-
torowi Zarządu Zlewni w Gorzowie Wlkp. Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Regional-
nemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wlkp. Przedmiotowe organy uzgodniły projekt uchwa-
ły w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji                                                                        
Miasta Kostrzyn nad Odrą na początku października.                                                          
Radni przyjęli projekt przedłożony przez burmistrza                          
jednogłośnie, a Uchwała Rady Miasta otrzymała                                                                                                   
Nr XXI/132/20  i stanowi akt prawa miejscowego.   

RLM (równoważna liczba mieszkańców) to ładunek 
substancji organicznych biologicznie rozkładalnych wy-
rażonych jako wskaźnik pięciodobowego biochemicz-
nego zapotrzebowania tlenu (BZT5), w ilości 60 g tlenu 
na dobę. Dla aglomeracji Kostrzyn nad Odrą RLM wynosi 
18.997 i w stosunku do poprzedniej RLM - 21.758, uległa 
zmniejszeniu.

Aglomeracja -  oznacza teren, na którym zaludnienie lub 
działalność gospodarcza są wystarczająco skoncentrow-
ne, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane 
do  oczyszczalni ścieków komunalnych lub do końcowego 
punktu zrzutu

MPZP w rejonie ulicy Jana Pawła II
projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego (MPZP) w rejonie ulicy 
Jana Pawła II został przedstawiony radnym przez Małgo-
rzatę Kraszewską, naczelnika wydziału gospodarki prze-
strzennej i obsługi inwestora Urzędu Miasta w Kostrzynie 
nad Odrą. Konieczność opracowania planu wynika z po-
trzeby regulacji procesów inwestycyjnych poprzez usta-
lenie zasad powstawania nowej zabudowy w obrębie 
struktury funkcjonalno-przestrzennej miasta na styku z 
terenami kolejowymi w oparciu o istniejący i projektowa-
ny układ komunikacyjny. 
Plan został wyłożony do publicznego wglądu. Na tym 
etapie nie wpłynęły żadne uwagi i propozycje. Uzyskał 
również pozytywną opinię Miejskiej Komisji Urbanistycz-
no-Architektonicznej oraz wymagane prawem opinie 
i uzgodnienia. Burmistrz przedłożył projekt uchwały pod 
obrady  XXI sesji Rady Miasta wskazując, że uchwalenie 
MPZP stworzy podstawy prawne do wydawania decy-
zji administracyjnych dotyczących zagospodarowania                 
wymienionego obszaru. Radni przyjęli projekt bez uwag, 
a Uchwała numer XXI/133/20 została podjęta jedno-
głośnie w trybie jawnym.

TO JUŻ 18 LAT!
10 listopada 2002r, odbyła się II tura wyborów         
samorządowych wygrana przez Andrzeja Ludwika                                                                                                 
Kunta. W ciągu tych 18 lat w dziejach nie tylko                   
Kostrzyna nad Odra, ale również Polski miały                                                                                                           
miejsce bardzo ważne wydarzenia: wejście 
w struktury UE, wejście do Strefy Schengen, które 
to niewątpliwie miały wpływ na rozwój naszego 
miasta. Ten czas został właściwie wykorzystany 
i zaowocował wieloma ważnymi inwestycjami, 
a tym samym intensywnym rozkwitem miasta, 
który zostały doceniony w wielu rankingach miast. 

Kolejne wybory samorządowe miały miejsce w latach  
2006, 2010, 2014 i 2018 roku. Wszystkie wybory bur-
mistrz Kunt wygrywał w I turze! Przypomnijmy, kto był 
kontrkandydatem burmistrza A. Kunta w kolejnych                               
wyborach. 

W 2002 roku w wyborcze szranki stanęło 6 kandydatów:
Andrzej Ludwik Kunt, który uzyskał 1.720 głosów,                    
Grzegorz Tomczak (1.517), Roman Dziduch (1.383), Jerzy 
Jabłoński (155), Bogusława Strojnowska (598), Ryszard 
Skałba (359). Dwóch kandydatów z największą liczbą 
głosów przeszło do II tury wyborów uzyskując następu-
jącą liczbę głosów A.Kunt - 2.728, G. Tomczak - 2.108. Po 
raz pierwszy burmistrzem został Andrzej Kunt i jak się 
dziś okazuje, jest najdłużej urzędującym burmistrzem                       
Kostrzyna nad Odrą.

Jesienią 2006 roku kandydatami na burmistrza miasta 
byli: Andrzej Kunt (3.193 głosy-52,73%), Marek Tatarewicz 
(950), Czesław Rzepka (941), Antoni Żołna (407), Andrzej 
Łaskawy (378), Bogusława Strojnowska (127), oraz Józef 
Sawko (61). Wybory w I turze wygrał Andrzej Kunt.

Pięciu kandydatów zdecydowało się kandydować na 
urząd burmistrza w 2010 roku: Andrzej Kunt (4.111, 
69,19% głosów), Mieczysław Jaszcz (527), Stefania                
Martynowicz (500), Grzegorz Tomczak (447), Marek Tata-
rewicz (357). Te wybory również zdecydowanie należały 
do Andrzeja Kunta.

W 2014 roku burmistrz Kunt miał tylko dwoje przeciw-
ników - Mieczysław Jaszcz (693 głosy) i Bogusława Stroj-
nowska (689). Andrzej Kunt uzyskał najwyższe poparcie: 
74,31 %, zdobywając aż 3.997 głosów.

Wybory 2018 roku to wydłużenie kadencji burmistrza 
i  radnych na okres 5 lat. Kandydatami na burmistrza              
miasta byli: Łukasz Szymon Dombek, który zdobył 1.309 
głosów, Przemysław Walczak (721), Krzysztof Prętnicki 
(635). Andrzej Ludwik Kunt zdobył 4.083 głosy, po raz 
piąty wygrywając wybory

Przed nami wybory 2023 roku…
A dzisiaj z okazji 18-lecia burmistrzowi Andrzejowi Kuntowi                                                                                                                            
życzymy wszystkiego najlepszego. 
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SPRAWY SPOŁECZNE NA SESJI
Pod obrady XXI Sesji Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą radni otrzymali również projektyuchwał tzw. 
okołobudżetowych, które nie mogą pozostawaćw sprzeczności z zapisami Budżetu Miasta na rok 
2021, w sprawach przyjęcia programów społecznych tj. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych, Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie, Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2021-2022. 

PROGRAM PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
Celem strategicznym Programu jest:

Ograniczenie szkód społecznych i zdrowotnych wyni-
kających ze spożywania alkoholu i innych substancji 
psychoaktywnych przez mieszkańców Miasta Kostrzyn                                                                                                                                         
nad Odrą, w szczególności przez osoby niepełnoletnie.

Realizatorzy Programu i partnerzy to:
Wydział Oświaty, Kultury i Opieki Urzędu Miasta (ko-
ordynator Programu), OPS w Kostrzynie nad Odrą,                                                                                                                         
DPS „Dom Seniora”, Środowiskowy Dom Samopomocy,  
Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Społecz-
nych, Komisariat Policji w  Kostrzynie nad Odrą, Straż 
Miejska w Kostrzynie nad Odrą, placówki wsparcia dzien-
nego (świetlice socjoterapeutyczne i opiekuńczo-wy-
chowawcze), placówki oświatowe, zakłady opieki zdro-
wotnej, Poradnia Leczenia Uzależnień, MOSiR, instytucje 
kultury i  organizacje pozarządowe i inne podejmujące 
działalność w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
oraz przemocy w rodzinie. 

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RO-
DZINIE I OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE 
MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ NA ROK 2021 
Program zakłada kontynuację działań podjętych w latach 
ubiegłych. Wyznaczone działania są zgodne z kierunkami 
zawartymi w Strategii Rozwiązywania Problemów Spo-
-łecznych Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata 2016-2026, 
przyjętej uchwałą Nr XVII/119/16 Rady Miasta Kostrzyn 
nad Odrą z dnia 14 kwietnia 2016 roku. Ponadto program 
jest zgodny z założeniami zawartymi w Krajowym Progra-
mie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 
-2020 oraz ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzi-
nie (t.j. Dz.U. z 2020 r, poz. 218 ze zm.).
Cel główny Programu:

Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie      
poprzez stworzenie jednolitego systemu przeciw-
działania przemocy

Cele szczegółowe to m.in. zwiększenie skuteczności 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie, zwrócenie uwagi opi-
nii publicznej na zjawisko przemocy w rodzinie i podnie-
sienie profesjonalizmu służb społecznych w udzielaniu 
pomocy ofiarom przemocy domowej oraz w podejmo-
waniu właściwych działań wobec sprawców przemocy.
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, głosami „za” 12 
radnych, od głosu wstrzymała się radna Elżbieta Sobczak.

PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
ORAZ PROGRAMU OCHRONY ZDROWIA PRZED 
NASTĘPSTWAMI UŻYWANIA TYTONIU I WYROBÓW 
TYTONIOWYCH NA LATA 2021-2022
Celem gównym Programu jest:

Ograniczenie używania narkotyków i środków psy-
choaktywnych na terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą 
i zmniejszenie skali związanych z tym problemów 
zdrowotnych oraz społecznych.

Cele szczegółowe to m.in. zmniejszenie zainteresowania 
narkotykami wśród dzieci i młodzieży oraz wspieranie 
oferty alternatywnych form spędzania wolnego czasu, 
poprawa stanu zdrowia oraz funkcjonowania społeczne-
go osób zażywających narkotyki, podniesienie poziomu 
wiedzy mieszkańców Miasta Kostrzyn nad Odrą w zakre-
sie problemów związanych z używaniem substancji psy-
choaktyw-nych, udzielanie pomocy rodzinom, w których 
wystąpił problem narkomanii. 
Uchwała w tej sprawie została podjęta 12 głosami „za”, od 
głosu wstrzymała się radna Elżbieta Sobczak.

PROGRAM OCHRONY 
ZDROWIA PSYCHICZNEGO NA LATA 2021-2022
Program określa najbardziej istotne elementy polityki 
Miasta Kostrzyn nad Odrą skierowanej do osób z  pro-
blemami psychicznymi. Wyznacza kierunki działania 
w zakresie poprawy stanu zdrowia psychicznego miesz-
kańców oraz zaspokojenia ich potrzeb zdrowotnych. 
Ponadto zawiera wykaz priorytetów w zakresie promo-
cji zdrowia psychicznego oraz propozycje planowanych 
działań w tym obszarze.  

Celem strategicznym Programu Ochrony Zdrowia              
Psychicznego na lata 2021-2022 jest promocja zdrowia 
psychicznego, jako czynnika integrującego wszystkie 
środowiska lokalne poprzez zwiększenie poziomu 
wiedzy poprzez rozwój promocji zdrowia w Mieście 
Kostrzyn nad Odrą, upowszechnienie informacji i edu-
kacji zdrowotnej, kształtowanie właściwych zachowań 
zdrowotnych, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 
szkole i środowisku lokalnym, aktywizacja instytu-
cji, organizacji, stowarzyszeń i  ludności w  obszarze                                                    
promocji zdrowia psychicznego.

Uchwała w tej sprawie została podjęta 12 głosami „za”, od 
głosu wstrzymała się radna Elżbieta Sobczak.

Treści uchwał są na stronie: www.prawomiejscowe.pl

FINANSE 2021
POMOC FINANSOWA DLA POWIATU GORZOWSKIEGO
Projekt uchwały dotyczył wsparcia finansowego ze śro-
ków budżetu miasta pomocy finansowej Powiatowi                        
Gorzowskiemu w formie dotacji celowej w kwocie                           
104 tys. złotych z przeznaczeniem na funkcjonowanie 
filii wydziału komunikacji i filii Wydziału Komunikacji 
oraz Wydziału Budownictwa i Środowiska. Mieszkańcy           
Kostrzyna nad Odrą, dzięki Porozumieniu zawartemu po-
między burmistrzem, a Starostą Powiatu Gorzowskiego                                                                       
mają ułatwiony dostęp do usług świadczonych przez 
obie filie Starostwa Powiatowego.

UCHWAŁA PODATKOWA
Projekt uchwały tzw. okołobudżetowej został przedsta-
wiony radnym i szczegółowo omówiony na sesji Rady 
Miasta przez Skarbnika Miasta Mirellę Ławońską, która 
przypomniała, że organ stanowiący jednostki samorzą-
du terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w którym           
wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody 
bieżące powiększone o przychody o których mowa                                                                                                                   
w  art.217 ust.2 pkt.5,7 i 8 ustawy o finansach publicz-
nych - głównym ich źródłem są właśnie podatki lokalne. 
Projekt uchwały został przygotowany po opublikowaniu 
przez Prezesa GUS maksymalnych stawek podatku na 
2021 rok oraz ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 
Uwzględniając powyższe na rok 2021 zaproponowa-
no dla większości stawek podatkowych wzrost o 5% 
w stosunku do stawek obecnie obowiązujących.
Obliczając więc podatek roczny np. za 50-metrowe 
mieszkanie w bloku zapłacimy więcej o 2,04 zł, w 150-me-
trowym domku jednorodzinnym opłata roczna wzro-
śnie ze 108 do 114,11 zł, za garaż o powierzchni 16,5 m2                                        
zapłacimy 118,53 zł, czyli więcej o 5,67 zł. Skarbnik Miasta 
poinformowała również, że stawki np. podatku od nieru-
chomości dla naszego miasta są niższe od średnich sta-
wek dla miast o podobnej wielkości jak np. dla podatku                      
budynki mieszkalne: Słubice 0,84, Witnica 0,80, Między-
rzecz 0,85, Dębno 0,70, Kostrzyn nad Odrą 0,76, Nowa Sól 
0,78. Uchwała numer XXI/138/20 w sprawie określenia                                                                                                          
stawek podatku od nieruchomości została podjęta 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym następującą 
proporcją głosów: „za” 11, „przeciw” 2. 

ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ  NA 2020 ROK
Treść projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta 
Mirella Ławońska informując o konieczności aktualizacji 
budżetu na 2020 w związku ze zmianami w planie docho-
dów i wydatków oraz poinformowała o ujęciu w
 uchwale wniosku Komendy Miejskiej Policji w Gorzowie 
Wlkp. o przekazanie na Fundusz Wsparcia Policji kwoty 
10.000 zł na dofinansowanie zakupu radiowozu typu SUV 
dla KM Policji w Gorzowie Wlkp, w skład którego wchodzi 
Komisariat Policji w Kostrzynie nad Odrą. 
W wyniku jawnego głosowania dokonano zmiany zapi-
sów w propozycji treści uchwały wykreślając kwotę dota-
cji dla KM Policji  w proporcji głosów 11 „za” , 1 „przeciw”, 
1 „wstrzymujący się”.

Szczegółowy przebieg obrad Sesji Rady Miasta jest        
dostępny na kanale YouTube  https://www.youtube.com

SESJI RADY MIASTA CIĄG DALSZY
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Szanowni Państwo, to jest przedostatnie skrzyżowanie, jakie chcemy Państwu zaprezentować . 
Kontynuujemy zabawę i pytamy: Jakie miejsce w Kostrzynie nad Odrą prezentuje poniższe/ powyższe zdjęcie ?

Dziesięć osób, które w dniu 01.12.2020 r. między godz. 9:00-11:00 zadzwoni pod nr: 95-727-81-23 
otrzyma pakiet z 10 opracowaniami graficznymi wykonanymi przez Ryszarda Dubika.

ŚLADAMI ZABYTKÓW
Z tym wydaniem gazety „Samorządny Kostrzyn” rozpoczynamy dla Państwa cykl poświęcony zabyt-
kom miasta Kostrzyn nad Odrą. Na terenie miasta jest wiele ciekawych i cennych obiektów, wartych 
uwagi ze względu na ich wartości historyczne, artystyczne lub naukowe, których historię chcemy 
Państwu przybliżyć w kolejnych wydaniach miesięcznika.

Czym tak w ogóle jest zabytek? Zgodnie z definicją            
zawartą w ustawie  o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami z dnia 23 lipca 2003 roku, zabytkiem jest nie-
ruchomość lub rzecz ruchoma, ich części lub zespoły, 
będące dziełem człowieka lub związane z jego działal-
nością i stanowiące świadectwo minionej epoki bądź 
zdarzenia, których zachowanie leży w interesie spo-
łecznym ze względu na posiadaną wartość historyczną, 
artystyczną lub naukową.
Jedną z form ochrony zabytków jest wpis do rejestru 
zabytków, który dla zabytków znajdujących się na tere-
nie województwa prowadzi wojewódzki konserwator 
zabytków. Dla województwa lubuskiego jest to Lubuski 
Wojewódzki Konserwator Zabytków w Zielonej Górze 
z  delegaturą w Gorzowie Wielkopolskim. Stanowisko            
Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
pełni dr Barbara Bielinis-Kopeć, a Kierownikiem Dele-
gatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków jest                
mgr Błażej Skaziński.
Na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą, do rejestru zabyt-
ków wpisanych jest pięć obiektów: Fortyfikacje w Ko-
strzynie, Zamek, Kaplica neogotycka (ulica Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego 2), Zespół spichlerzy zbożowych 
(ulica Prosta 8), Fort Sarbinowski z elementami: szaniec 

wraz z poternami i koszarami, sucha fosa z murowaną 
przeciwskarpą, korona stoku bojowego, schron straży, 
parki amunicyjne w formie schronów w stoku bojowym, 
plac broni z ruinami blockhauzu.
Poza zabytkami wpisanymi do rejestru zabytków, na 
terenie miasta istnieją jeszcze inne obiekty zabytkowe 
ujęte w Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Kostrzyna 
nad Odrą. Gminna ewidencja zabytków jest podstawą do 
sporządzenia programów opieki nad zabytkami. Dla na-
szego miasta jest to Gminny Program Opieki nad Zabyt-
kami Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata 2018-2021.
Przy opracowywaniu Gminnej Ewidencji Zabytków                   
zostało w niej ujętych 205 obiektów z obszaru miasta, 
przy czym gminna ewidencja jest stale aktualizowana. 
W ewidencji tej znajdują się m.in. obiekty fortyfikacji i jej 
elementy, obiekty mieszkalne, obiekty sakralne, obiekty 
kolejowe.
Opracowania, o których mowa powyżej dostępne są 
na stronie internetowej miasta www.kostrzyn.pl w BIP   
(Biuletynie Informacji Publicznej), w zakładce Gospodarka                                                                                                                                
przestrzenna - zabytki.
Wybrane obiekty przedstawimy Państwu w kolejnych 
numerach „Samorządnego Kostrzyna”.

#ZOSTAŃWDOMU - KORONAWIRUS NIE ODPUSZCZA

 Często myj ręce wodą  
z mydłem lub dezynfekuj 
je płynem na bazie alkoholu 
min. 60%.

Kiedy kaszlesz lub kichasz, 
zakrywaj usta i nos zgiętym 
ramieniem lub jednorazową 
chusteczką.

Zachowaj co najmniej  
1,5 metra odległości  
od innych osób.

 Zasłaniaj usta i nos  
w ogólnodostępnych 
przestrzeniach zamkniętych  
oraz w środkach komunikacji.

 W przypadku wystąpienia 
objawów charakterystycznych  
dla COVID-19, skontaktuj się 
telefonicznie z lekarzem POZ  
lub w przypadkach zagrożenia 
zdrowia lub życia, niezwłocznie 
zadzwoń pod numer alarmowy  
112 lub 999.

KORONAWIRUS 
Przenosi się drogą kropelkową, a więc podczas kaszlu, kichania, 
ale również poprzez dotykanie dłońmi oczu, nosa i ust.
Objawy zakażenia koronawirusem to przede wszystkim wysoka 
gorączka, duszność, kaszel, utrata węchu lub smaku.

Jak zapobiegać zakażeniu?
   
     

 Przestrzegaj ograniczeń 
wynikających z przepisów  
o stanie epidemii.

Infolinia NFZ  

800 190 590
www.gov.pl/koronawirus

październik 2020 r. www.gov.pl/stopcovid
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Szanowni Państwo, to jest przedostatnie skrzyżowanie, jakie chcemy Państwu zaprezentować . 
Kontynuujemy zabawę i pytamy: Jakie miejsce w Kostrzynie nad Odrą prezentuje poniższe/ powyższe zdjęcie ?

Dziesięć osób, które w dniu 01.12.2020 r. między godz. 9:00-11:00 zadzwoni pod nr: 95-727-81-23 
otrzyma pakiet z 10 opracowaniami graficznymi wykonanymi przez Ryszarda Dubika.

ŚLADAMI KRASNALA KOSTKA
Nasze dzielne przedszkolaki włączyły się do gry miejskiej „Zadania odkrywcy” i wspólnie z Krasnalem 
Kostkiem, bohaterem utworu Pani Marii Cichej, odwiedzili ciekawe miejsca w naszym mieście.

„Krasnal Kostek co podróże
kochał bardziej niż cukierki

do kolejnej eskapady
poczuł zapał bardzo wielki!
Już w kasowe puka okno:

- Proszę bilet do Kostrzyna!
- Pod Poznaniem? - Nie, nad Odrą!” 

Zadaniem małych odkrywców było m.in. zobaczyć:
• dworzec kolejowy, jedyny taki w Polsce - obok Kęp-

na, unikalny, bo dwupoziomowy; 
• starą lokomotywę
• londyńską budkę telefoniczną. 
Dotrzeć do Miejskiej Biblioteki Publicznej, w której                          
Krasnal Kostek przejrzał książki o Kostrzynie, a także do 
Muzeum Twierdzy, by zapoznać się troszeczkę z historią 
miasta. Kolejnym punktem eskapady był Park Narodowy 
„Ujście Warty”, w którym „rządzą ptasie rody”. Każdy mały 
odkrywca miał ze sobą mapę ze wskazówkami, jak do-
trzeć do tych wszystkich miejsc oraz z zadaniami, które 
musiał wykonać.
Na koniec w Urzędzie Miasta, na najwytrwalszych od-
krywców czekały nagrody i medal odkrywcy.
Gratulujemy wytrwałości!

Dorota Strychalska
Niepubliczny Punkt Przedszkolny

„Cztery Pory Roku”

#ZOSTAŃWDOMU - KORONAWIRUS NIE ODPUSZCZA
W połowie listopada Główny Urząd Statystyczny opublikował tabele prezentujące zgony od 2000 roku w ujęciu tygodniowym dla obszaru 
kraju, województw i powiatów. Dane za bieżący rok pokazują, że skokowy wzrost liczby zgonów jest notowany od początku października, 
kiedy to w okresie od 5 października do 1 listopada 2020 roku  zmarło 45,4 tys. osób. Rok wcześniej w porównywalnym okresie zmarło pra-
wie 30,9 tys. osób.
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Zgodnie z wytycznymi WHO (Światowej Organizacji                                                                                                          
Zdrowia) została wprowadzona nowa przyczyna 
zgonu związana z epidemią koronawirusa wywołu-
jącego COVID 19. WHO wprowadziła nowy kod U07.1 
z priorytetem w sekwencji zdarzeń oraz kod U07.2 
zalecany do wykorzystania w dokumentacji me-
dycznej pacjenta w przypadku podejrzenia zacho-
rowania na COVID-19 (przypadek prawdopodobny).   
Powyższe dane, nie są związane tylko i  wyłącznie 
ze zgonami z powodu koronawirusa, choć liczba 
osób, zwłaszcza tych, które zmarły z powodu po-
wiązania COVID-19 z chorobami współistniejącymi,                                                                                                                         
w ostatnich tygodniach  jest coraz wyższa. 
GUS otrzymuje dane o osobach zmarłych                                
z Urzędów Stanu Cywilnego w postaci elektronicznej                                                                                                                                   
i w postaci dokumentu papierowego z opisem 
słownym przyczyn zgonu sporządzonym przez        
lekarza oraz z Ministerstwa Cyfryzacji jako zbiorcze 
zestawienia za każdy miesiąc kalendarzowy. 

Kostrzyn nad Odrą choć długo nie mieliśmy przy-
rostu liczby zgonów, niestety nie jest wyjątkiem. 

Niepokojąco rośnie liczba zgonów zarejestrowa-
nych w naszym Urzędzie Stanu Cywilnego. Według 
danych Rejestru Stanu Cywilnego  w Kostrzynie nad 
Odrą w listopadzie 2020 roku liczba zgonów osią-
gnęła wysoki poziom. Do dnia 23 listopada zareje-
strowanych zostało 46 aktów zgonów.
W porównaniu z poprzednimi rokiem 2019, w ca-
łym  miesiącu listopadzie,  zarejestrowanych zostało                                                                                                    
15  zgonów osób zmarłych na terenie naszego                
miasta. Te liczby mogą niepokoić.  
Choć obostrzenia, których przestrzegamy w związku 
z koronawirusem,  w ostatnich dniach  przyczyniły się 
do zahamowania wzrostu liczby zarejestrowanych 
zakażeń, to musimy sobie zdawać sprawę, że jedno-
cześnie pandemia bardzo ograniczyła wielu chorym 
dostęp do leczenia. Brak odpowiedniej profilaktyki 
i zaniedbania w leczeniu chorób przewlekłych nie 
mogą pozostać bez wpływu na nasze zdrowie. Dlate-
go szczególną uwagę powinniśmy zwrócić na osoby 
starsze. To one są najbardziej narażone na zakażenie. 
Wiek i choroby, które zwykle im towarzyszą, powo-
dują naturalny spadek odporności.

To powoduje, że właśnie seniorom zdecydowanie 
trudniej wygrać walkę z wirusem. Należy ich szcze-
gólnie chronić i jednocześnie wspierać. Główny 
Urząd Statystyczny,  w najnowszym raporcie, infor-
muje o 150 % wzroście zgonów Polaków powyżej 
70 roku życia w październiku br.
Aby zmniejszyć ryzyko poważnych skutków zakaże-
nia, które rośnie wraz z wiekiem, osoby starsze                 po-
winny maksymalnie ograniczyć bezpośrednie kon-
takty z innymi, także z bliskimi, dziećmi, wnukami.                                                                                                                                       
A to dla nich nie jest łatwe.
Nie bądźmy więc obojętni, troszczmy się o naszych 
najbliższych - rodziców, dziadków, sąsiadów, ale 
także osoby samotne i schorowane.

Ministerstwo Zdrowia 24 listopada informuje                                  
o  kolejnych, 10.139 przypadkach zakażenia 
koronawirusem (267 w województwie lubu-
skim). Ostatniej doby zmarło 540 chorych na                                                                                                                      
Covid-19. Bilans epidemii koronawirusa w Polsce 
to 861.331 zakażonych. Nie żyje 13.618 spośród 
nich. Jak widać - koronawirus nie odpuszcza.
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We wrześniu br. w Kostrzynie odbywał 
się piknik ekologiczny, gdzie tematem 
była rzeka. Nasze miasto jest niezwy-
kle bogate w ten ekosystem. Opowiedz 
proszę o trzech siostrach: Odrze, Warcie 
i Postomii.
Wszystkie wymienione rzeki tworzą jeden 
wielki połączony ze sobą ekosystem. Każ-
da z nich posiada inny charakter razem 
stanowią niesamowite miejsce do upra-
wiania wędkarstwa.

Gdzie najbardziej lubisz wędkować ?
Moją ukochaną rzeką jest Odra na niej 
przeszło 25 lat temu stawiałem swoje 
pierwsze kroki w wędkarstwie to właśnie 
tę rzekę najbardziej czuję. Na niej łowi mi 
się najprzyjemniej. Każdy przybór wody 
powoduje zmiany, ryby przemieszczają 
się z miejsca na miejsce, trzeba trzymać 
rękę na pulsie aby złowić okazałe ryby.

W mediach społecznościowych propa-
gujesz zasadę Catch&Release, czyli złów 
i wypuść. W środowisku wędkarskim me-
toda ta budzi wiele kontrowersji …
Wędkarstwo to nie metoda pozyskania 
mięsa, to sposób na życie wypoczynek, ob-
cowanie z przyrodą. Nie rozumiem osób, 
które zabijają ryby. Równie dobrze można 
powiedzieć, że zabijają swoje hobby.

Czyli stawiasz na sport. Jesteś organiza-
torem wielu zawodów wędkarskich. Ro-
bisz to z pasji, czy poczucia obowiązku ?
Jest to jakby uzupełnienie mojej pasji. 
Sam kiedyś startowałem w zawodach 
wędkarskich. Pamiętam czego brakowało, 
co mi nie do końca pasowało, co chciał-
bym zmienić. Obecnie organizuję różne-
go rodzaju zawody wędkarskie , na które 
zjezdrzają się zawodnicy z połowy nasze-
go województwa. Lubię się w to angażo-
wać , a dzieki temu, że mam przyjemność 
również sędziować zawody wędkarskie 

WĘDKARZ Z PASJĄ
Morska, muchowa, spinningowa, spławikowo-gruntowa: obojętnie jaką 
metodą się posługujemy, wędkowanie jest zajęciem niezwykle relaksu-
jącym. Nierzadko zdarza się, że hobby przekuwane jest w sport, a nawet 
pasję, która odgrywa ważną rolę w naszym życiu. O tym, jak ryby i wędka 
mogą ze sobą współpracować rozmawiała Karolina Kunt z Grzegorzem 
Dereniem pasjonatem wędkowania i przyrody.

mogę podglądać ich rywalizację przeby-
wając na łowisku.

W naszym herbie widnieje boleń. Domy-
ślam się, że jest to Twoja ulubiona ryba?
Podczas moich wypraw wędkarskich, to 
właśnie tej rybie poświęcam większość 
czasu. Bolenie zacząłem łowić około 
1998 roku. Na początku z problemami ze 
względu na dość specyficzne przynęty. 
Dzięki znajomym z Kostrzyna, po jakimś 
czasie zacząłem robić własne przynęty, 
a  mianowicie woblery, które tworzę do 
dnia dzisiejszego, i na które łowi co raz 
więcej wędkarzy z całej Polski.

Niezwykle interesujące jest to, że wspól-
nie z kolegami prowadzicie kanał na You 
Tubie Wędkarska Pasja. Opowiedz po-
krótce skąd wziął się pomysł ?
Pomysł zrodził się w momenecie nagry-
wania materiałów dla siebie, aby mieć 
pamiątkę, aby po 10-ciu, czy 20-stu latach 
usiąść do komputera i zobaczyć jak to kie-
dyś było fajnie. Po czasie, pierwsze mate-
riały zostały wrzucone na youtuba coraz 
większa oglądalność i subskrypcje kanału 
spowodowały, że zaczęliśmy cyklicznie 
co tydzień wrzucać materiał. Obecnie ze 
względu na różnego rodzaju obowiązki 
coraz ciężej jest nam się wspólnie spotkać 
powędkować i coś nagrac…

Na koniec, powiedz, czy wędkowanie 
jest dla każdego ?
Oczywiście że tak, bez względu na wiek 
czy płeć metoda spławikowa czy spin-
ningowa czy fedder każdy w wędkar-
stwie znajdzie coś dla siebie. Obcowanie 
z przyrodą czy spokój, wyciszenie jakiego 
można doświadczyć podczas uprawiania 
wędkarstwa jest czymś niesamowitym 
co pomaga ładować nasze wewnętrzne                 
baterie.
Dziękuję za rozmowę.

ZBLIŻA SIĘ ZIMA...
Okres jesienno-zimowy w pszczelarstwie to czas na prace remontowe, 
naprawcze oraz konserwację sprzętu pszczelarskiego. Wielu pszczelarzy 
dokonuje już zakupu drobnego sprzętu do hodowli pszczół. Niezależnie od 
tego, pszczelarze starają się zgłębić swoją wiedzę pszczelarską poprzez 
czytanie fachowych czasopism czy książek. Sytuacja, jaka nas spotkała 
w związku z Covid -19 uniemożliwia nam organizowanie szkoleń dla człon-
ków związku, zatem pozostaje samokształcenie.

W poprzednich latach, w  tym okresie 
odbywały się konferencje pszczelarskie 
oraz uroczystości pszczelarskie o zasięgu                   
ogólnokrajowym. Jak już wiemy - nie od-
były się ogólnopolskie dni pszczelarza, 
nie odbędzie się również pielgrzymka 
do Częstochowy z okazji święta patrona 
pszczelarzy Św. Ambrożego, połączona 
z  konferencją pszczelarską w przeddzień 
głównych uroczystości. 
Pszczoły w tym okresie generalnie przeby-
wają w ulach. Jednak przy sprzyjających 
warunkach potrafią wyjść na zewnątrz 
swej siedziby i poszukują głównie wody, 
ale również potrafią przynieść propolis 
czy pyłek. Aktywne życie pszczół jest za-
leżne od pory roku, temperatury otocze-
nia i obfitości pożytku. Tym wszystkim 
reguluje słońce, a zatem zależne jest to od 
danej pory roku jakie następują po sobie 
przez cały rok. To słońce jest wyznaczni-
kiem aktywności w środowisku przyrod-
niczym. Rola pszczoły miodnej, która żyje 
tworząc dość duże kolonie jest znacząca 
w całym systemie to głównie za jej sprawą 
są zapylane wszystkie rośliny owadopyl-
ne. Trzeba nadmienić, że pszczoła miodna 
występuje na całej ziemi na wszystkich 
kontynentach jedynie nie jest spotyka-
na na Arktyce i Grenlandii głównie tam 
gdzie występują zlodowacenia i wysokich 
partiach gór. Zdawało by się, że pszczoła 
miodna tak mały owad, a jednak ma bar-
dzo ważne znaczenie w całym łańcuchu 

pokarmowym i w hierarchii jest bardzo 
wysoko umieszczona, łączy wszystkie 
sfery produkcji roślinnej. To za jej sprawą 
mamy obfity stół różnorodnych produk-
tów żywnościowych oraz surowców do  
sporządzania potraw, niezbędnych do co-
dziennej egzystencji. To naszym głównym 
zadaniem jest chronić środowisko natu-
ralne i dbać o jego czystość.
Weszliśmy w okres jesienno-zimowy i jest 
coraz mniejsze zainteresowanie odwie-
dzaniem w naszym Skansenie Pszczelar-
skim. Staramy się wykonywać prace kon-
serwacyjne tak by wejść w nowy sezon 
nieco inną zmodernizowaną wystawą 
eksponatów. Mamy sporo nowych i cie-
kawych eksponatów które w przez cały 
rok gromadziliśmy i teraz je będziemy 
przygotowywać do ekspozycji na 2021 
roku. My ze swojej strony bardzo serdecz-
nie dziękujemy wszystkim za przekazanie 
eksponaty i pamiątki rodzinne dotyczą-
ce pszczelarstwa, które wzbogacą nasze 
ekspozycje w Skansenie Pszczelarskim. 
My również przygotowujemy się do zi-
mowej przerwy, ale mimo krótszego dnia 
zapraszamy jeszcze do odwiedzania miej-
sca, w  którym historia związana z bart-
nictwem czy pszczelarstwem jest ciągle 
żywa za sprawą tu wystawionych do zwie-
dzania eksponatów związanych z naszym 
regionem i miejscowym pszczelarstwem.

Romana i Marian Grzywacz
tel. 880439941
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KLUB MŁODEGO EKOLOGA
Na pewno nie raz byłeś w lesie. Byłeś również w parku miejskim czy ogrodzie 
botanicznym i raczej nie miałeś wątpliwości będąc w parku, że jesteś w lesie.

Dla nas „zwykłych śmiertelników” las to 
drzewa, krzewy, zwierzęta w nim żyjące: 
sarny, jelenie, dziki, wilki, mrówki, ptaki 
i... grzyby. Las często budzi w nas lęk, jest 
tajemniczy ale też magiczny. Trochę ina-
czej widzą las leśnicy, ekolodzy, znawcy 
przyrody. Oni widzą las jako elementy 
tworzące uporządkowany, specyficzny ład. 
Elementy te, to specyficzne zbiorowisko 
różnych roślin - przede wszystkim drzew 
i  krzewów, a także zwierząt i grzybów, 
które żyją w określonej przestrzeni (siedli-
sku) obejmującym glebę oraz powietrze.                                                                      
Elementy te i zależności między nimi okre-
ślane są całościowo jako ekosystem, po-
nieważ zajmują one określoną przestrzeń 
w której wzrastają, ale również podlegają 
określonym prawom przyrody regulu-
jącym ich rozwój osobniczy i wzajemne       
relacje wewnątrz i między gatunkowe.
Śmiało można powiedzieć, że las to chyba 
najbardziej skomplikowane i najbogat-
sze w organizmy żywe środowisko lądo-
we na ziemi - ponad połowa lądowych                                     
gatunków związanych jest z formacjami                                               
leśnymi. Głównym elementem eko-
systemu leśnego (w przyrodzie są różne 
ekosystemy), podobnie jak i parku, jest 
drzewostan czyli określone zbiorowisko 
młodych i starszych drzew, jednego lub 
wielu gatunków. Drzewostan, zależnie od 

charakteru danej formacji roślinnej, może 
tworzyć jeden lub wiele gatunków drzew. 
Mogą być one w jednakowym lub zróżni-
cowanym wieku, różnej wysokości i gru-
bości oraz w rożnym sąsiedztwie wzglę-
dem siebie. Z danym siedliskiem wiążą się 
również charakterystyczne dla niego rośli-
ny runa i krzewy. One zapewniają miejsce 
bytowania (pokarm i schronienie) więk-
szych i mniejszych zwierząt - i tak właśnie 
wygląda ekosystem leśny.
Na kolejnym spotkaniu Klubu Młodego 
Ekologa rozmawialiśmy o lesie, rosnących 
w nim drzewach i innych roślinach oraz 
żyjących zwierzętach. Mówiliśmy również 
o tym co nam daje las. W ramach zabawy 
układaliśmy puzzle obrazkowe związane 
z lasem oraz wykonaliśmy swoje własne 
drzewka, podobne do tych rosnących 
w lesie.

Zapraszamy na kolejne spotkania Klubu                          
Młodego Ekologa, które na razie jak 
inne zajęcia zostały zawieszone w związ-
ku z  rozprzestrzenianiem się pandemii                             
COVID-19. O terminie będziemy was na 
bieżąco informować. A na razie zapraszamy                                                                                                                  
na spacery do lasu i korzystania z piękna 
przyrody.

Katarzyna Rajkiewicz

W październiku nasi Dojrzali Wspaniali spotkali się trzy razy, a wraz z nimi - jak 
mówi gospodyni spotkań Jolanta Bednarska - do Biblioteki zawitały anioły.

DOJRZALI WSPANIALI

Gospodyni spotkań Seniorów przypo-
mniała, że Anioł to bardzo ważna postać 
w kulturze i nie jest ważne, czy ktoś wierzy 
w anioły czy nie. Anioły występują w wie-
lu kulturach i religiach, a dowody ich kultu 
sięgają roku 1500 p.n.e.
Seniorzy biorący udział w spotkaniach 
mieli okazję by podziwiać, wspominając, 
słuchając i oglądając wybrane „anielskie” 
teksty kultury. Udało się nawet wprowa-
dzić przyjemne doznania zapachowe, a to 
za sprawę perfum o nazwie Angel (Anioł).

Nie mogło zabraknąć też aktualności.                                                                                          
Poznaliśmy nowe metody oszustw z  koro-
nawirusem w tle. Cieszyliśmy się z literac-
kiego Nobla przyznanego Louise Elisabeth 
Glück – podsumowuje gospodyni spotkań 
Jolanta Bednarska. – Symbolicznie święto-
waliśmy też wyjątkowy dzień, Międzynaro-
dowy Dzień Osób Starszych, obchodzony                                                                                    
1  października już od 30 lat. Dziękuję                       
za niezapomniane, jak zawsze wspaniałe 
spotkania.

Zespół Biblioteki

W październiku w naszej Bibliotece rozpoczęły się długo oczekiwane zaję-
cia pod hasłem Akademia Telemondu - Drukowanie 3D w praktyce. Również 
i tym razem zostały przerwane z powodu rozwoju epidemii Covid19.

AKADEMIA TELEMOND

Warsztaty drukowania 3D dla dzieci od 
9-12 lat odbywają się dzięki zaangażowa-
niu firmy Telemond Holding.  Zajęcia mogą 
stanowić uzupełnienie lekcji informatyki 
w szkole. Uczestnicy poznają technikę dru-
ku 3D oraz zasady działania drukarki 3D. 
Samodzielnie obsługują oprogramowanie 
niezbędne do wykonywania projektów 
druku modeli przestrzennych oraz z po-
mocą instruktora przechodzą cały proces 
tworzenia wydruku 3D aż do uzyskania 
końcowego efektu.

Biblioteczna Akademia Telemondu       
wznowi swoją działalność po zniesieniu 
obostrzeń wyłączających działalność     
instytucji kultury.

Zespół Biblioteki

BIŻUTERIA Z ŻYWICY

W ostatnią sobotę w naszej Bibliotece odbyły się zajęcia rękodzielnicze tworzenia biżuterii 
z żywicy. W dwóch grupach  pięcioosobowych. Panie zaprojektowały i wykonały naszyj-
niki i pierścionki  z żywicy  z zatopionymi elementami suszonych roślin, brokatu, piasku        
i muszelek.

Jolanta Szukała
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UWAGA ! ! !
W związku ze wzrostem zachorowań na koronawirusa Muzeum Twierdzy 
Kostrzyn przeszło z dniem 03.11.2020 r. do odwołania  na system pracy 
zdalnej.  Prosimy kontaktować się z nami mailowo lub telefonicznie 
w godzinach pracy biura pod nr 607 770 233

W okresie od października do marca:
• ekspozycja muzealna w Bastionie Filip
• Punkt Informacji Turystycznej w Bramie Berlińskiej 
będą nieczynne.

Zapraszamy na wiosnę!

ARCHEOLODZY WSPOMAGAJĄ INWESTORÓW
Od kilku miesięcy realizowana jest w naszej okolicy inwestycja PGNiG        
polegająca na ułożeniu rurociągu płynu złożowego (ropa naftowa            
z gazem ziemnym) wraz z kablem światłowodowym na odcinku Górzyca 
Kamień Mały. Muzeum Twierdzy sprawuje nadzór archeologiczny podczas 
tych prac. Inwestycja podzielona jest na kilka odcinków, które systema-
tycznie badane są przez naszych archeologów. 

Na odhumusowanym odcinku między 
Górzycą a Czarnowem nie ujawniono na-
warstwień i obiektów archeologicznych. 
Nie zarejestrowano także ruchomych 
materiałów zabytkowych. Inaczej sprawa 
ma się w okolicach Czarnowa. 9 września 
2020 zakończyliśmy prace wykopalisko-
we na stanowiskach archeologicznych 
zarejestrowanych przy ulicy Królowej                                     
Jadwigi w Czarnowie. Łącznie odkryliśmy 
26 obiektów archeologicznych z różnych 
okresów chronologicznych i warstwę 
kulturową związaną z okresem neolitu. 
Od tego czasu trwają badania wykopali-
skowe na kompleksie 3 stanowisk zloka-
lizowanych na północny-wschód od wsi. 
Obiekty archeologiczne obejmujące dwa 
znane i jedno nowo odkryte stanowisko 
zajmują obszar około 1,5 km. Pierwszy z 
tych odcinków o długości prawie 500  m 
został przebadany i w dniu 20.10. br. pro-
tokolarnie przekazany inwestorowi. 

W trakcie badań stwierdzono obiekty 
kultury łużyckiej, kultury przeworskiej, 
z epoki kamienia i wczesnego średniowie-
cza, wraz z materiałem zabytkowym jak            
np. ceramika, moneta rzymska, zapinki 
i szpile z brązu, 
W przekazaniu wzięli udział z ramienia De-
legatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Gorzowie Wlkp. inspektor 
Teresa Witkowska, z ramienia inwestora 
(PGNiG Technologie SA) Marek Koszela, 
z ramienia wykonawcy (KSAR Sp. z o.o. SK) 
archeolodzy Krzysztof Socha i Julianna                                 
Sójkowska-Socha oraz z ramienia                                                                                              
Muzeum Twierdzy Kostrzyn dyr. Ryszard 
Skałba. Do przebadania pozostaje od-
cinek ok. 1 km. Wierzymy, że aura dopi-
sze i że uda się te prace wykonać jeszcze 
przed zimą, co pozwoli na kontynuację 
inwestycji. 

Muzeum Twierdzy Kostrzyn

KONIEC SEZONU
Za nami kolejny sezon muzealno-turystyczny. Nie był to normalny sezon 
w naszej działalności, a jego przebieg zdeterminowany był przez rozwój 
pandemii koronawirusa. Wszelkie wcześniejsze plany „wzięły w łeb” i mu-
sieliśmy na bieżąco reagować na zmieniająca się sytuację.

AMBASADORKA DĘBNA
W ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 2020 organizowanych w woje-
wództwie zachodniopomorskim Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dębno                                                                                                                                           
zaplanowała w dniu 16.10. br. otwarcie wystawy „Katarzyna Brunszwicka  
Ambasadorka Dębna” w 450 rocznicę nadania praw miejskich. 

Niestety, ze względu na pandemię wiru-
sa otwarcie przeniesiono na inny termin.  
Przypomnijmy, iż Katarzyna to małżonka 
margrabiego Jana Kostrzyńskiego. 
Na ziemiach otrzymanych od swego męża 
założyła miasto Dębno i przeniosła tam 
urzędy z Chwarszczan. Dębno uzyskało 
prawa miejskie od margrabiego Jana Ko-
strzyńskiego w 1570 r., a Katarzyna kazała                
wybudować tam ratusz. Margrabia Jan 
zmarł w roku 1571 i został pochowany w 
kryptach Kościoła Maryjnego na Starym 
Mieście. Trzy lata później obok małżonka 
spoczęła księżna. W roku 1999 w krypcie 
ruin kościoła odnalezione zostało wieko 
sarkofagu Katarzyny Brunszwickiej (repli-
ka z 1882 r. zaginionej płyty z 1574 r.) Po 
restauracji prezentowane było ono przez 
wiele lat do czerwca w Bramie Berlińskiej. 

W ramach współpracy instytucji kultury 
Muzeum Twierdzy Kostrzyn wypożyczy-
ło w dniu 20.10.2020 r. za zgodą Miasta 
Kostrzyn i na mocy odpowiednich umów 
bibliotece w Dębnie ten ważny dla obu 
miast zabytek i będzie można go oglądać 
już od 30 października w salach biblio-
tecznych. Termin oficjalnego otwarcia 
wystawy wraz z planowanym wykładem 
Józefa Piątkowskiego „Księżna Katarzy-
na Brunszwicka - pierwsza dama Nowej 
Marchii” nie jest jeszcze znany. Prosimy 
śledzić komunikaty na internetowej stro-
nie biblioteki:

www.biblioteka.debno.com.pl
Cieszymy się, że mogliśmy wesprzeć na-
szych sąsiadów i że zabytek ten przyczyni 
się do wzbogacenia wystawy poświęco-
nej założycielce Dębna.

Dość powiedzieć, że nasze podwoje udo-
stępniliśmy zwiedzającym nie jak co roku 
w kwietniu, a dopiero 23 maja. Dopiero 
w czerwcu zaczęli się pojawiać turyści. 
Dość powiedzieć, że w pierwszym półro-
czu odwiedziło nas łącznie zaledwie 919 
osób (w porównaniu z ponad 5 tys. w 
analogicznym okresie roku 2019)! Sytu-
ację uratowało nieco drugie półrocze, kie-
dy to w lipcu i sierpniu wbrew wszelkim 
przeciwnościom pojawiło się w Bastionie 
Filip 4.638 osób. Oczywiście, złagodziło to 
nasze straty (również finansowe), ale tylko 
po części. Rok 2020 to pierwszy rok, w któ-
rym zanotowaliśmy spadek frekwencji po 
kilkuletnich systematycznych wzrostach. 
7.722 turystów w porównaniu z 12.835 w 
roku 2019, to spadek o 40%... Nie liczymy 
tutaj osób, które pojawiły się na Starym 

Mieście na organizowanych tu imprezach 
(Otwarcie wystawy broni, Rocznica za-
kończenia walk o Kostrzyn, Zlot eksplora-
torów „Kocioł Tajemnic”) czy też po prostu 
na spacerze po tym urokliwym miejscu. 
To dodatkowo kilka tysięcy. 70% odwie-
dzających, to obywatele polscy, 30% ob-
cokrajowcy (wśród nich największa grupę 
stanowią od lat obywatele Niemiec). Nie-
stety, tak znaczny spadek, to brak zorgani-
zowanych grup autokarowych, z których 
zdecydowana większość zrezygnowała 
w trakcie roku z rezerwacji i przyjazdu. 
Turystów zapraszamy na wiosnę. Wierzymy,                                                                                                                                
że do tego czasu uda się opanować szale-
jącą pandemię. Zaś mieszkańców Kostrzy-
na niezmiennie zapraszamy na spacery po 
Starym Mieście o każdej porze roku.

Muzeum Twierdzy Kostrzyn
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Decyzją Rządu RP w dniach od 7-29 listopada wszelkie instytucje kultury                                                                                                                                          
zawieszają działalność bezpośrednią. Oznacza to, że nie będziemy 
Państwa zapraszać do naszych obiektów na wydarzenia artystyczne,                       
zajęcia zespołów i sekcji zainteresowań. Wstrzymane są także spotkania 
i działalność na terenie KCK organizacji pozarządowych, w tym organizacji                                                                                                                                      
seniorskich. Zapewne ten lockdown potrwa dłużej. Pracujemy nad pro-
jektem ministerialnym, aby otrzymać dofinansowanie na zakup sprzętu, 
dzięki któremu będziemy mogli przygotowywać materiały udostępniane 
w sieci lepiej, sprawniej i więcej.
Serdecznie zapraszamy na naszą stronę internetową oraz profile na                       
Facebooku oraz Instagramie, gdzie będziemy proponowali Państwu                    
nasze własne produkcje jak i najciekawsze wydarzenia kulturalne online 
z całej Polski.

STREFA DOBREJ MUZYKI

Kameralny, poruszający, ale z uśmiechem na twarzy - taki 
koncert dał nam Piotr Bukartyk wraz z całym swoim 
zespołem. Panowie zagrali materiał ze swojej nowej pły-
ty, która miała swoją premierę właśnie w tym dniu, w któ-
rym grali u nas koncert. Piosenki te po raz pierwszy zosta-
ły wykonane na żywo przed publicznością. Niezmiernie 
nam miło z tego powodu. Piotr wspominał, że ziemia 
lubuska jest mu bliska, a Kostrzyn darzy wyjątkową sym-
patią. Koncert odbywał się z  ograniczoną liczbą publicz-
ności. Był to 106 koncert z cyklu „Strefy Dobrej Muzyki” 
sponsorowanej przez Kostrzyńsko – Słubicką Specjalną 
Strefę Ekonomiczną S.A.

Dwa dni później, w niedzielę odbył się kolejny, póki co 
ostatni w tym roku koncert w cyklu „Strefy Dobrej Muzy-
ki”. Na scenie w „Kręgielni” gościliśmy Duet 59/62, czyli 
Krzysztofa „Pumę” Piaseckiego oraz Adama Wendta. 
Para znakomitych muzyków, wykładowców, którzy spo-
tkali się w tym roku by nagrać wspólnie swoje pomysły 
i wydać razem nową płytę. Jest to zarazem ich pierwsze, 
wspólne wydawnictwo płytowe pt.: „I see the light”.

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości zaprosiliśmy wszystkich na koncert pieśni patriotycznych 
w wykonaniu Katarzyny Olejnik i Jana Piśki. Tradycją stały się już koncerty na 11 listopada. Niestety 
w tym roku z powodu kolejnego lockdownu, koncert odbył się online. Plusem tego rozwiązania jest 
to, że możemy w każdej chwili wrócić do tego wydarzenia i obejrzeć je ponownie. Nagranie znajduje 
się na naszym Facebooku oraz na portalu YouTube.

ZAGRAJ Z NAMI
Ruszyliśmy z rejestracją wolontariuszy on-line. 
Zapraszamy na stronę iwolontariusz.wosp.org.pl
Masz 18 lat? Zostań wolontariuszem. Załóż konto                                                                                                   
w serwisie iWolontariusz i dołącz do naszego                                                                                       
Sztabu lub zbieraj w internecie za pomocą 
eSkarbonki.

Zgłoś swoje dzieci lub podopiecznych
Jako rodzic lub opiekun prawny możesz zapisać swoje 
dziecko i sprawić, że wspólnie zostaniecie częścią eki-
py 29. Finału WOŚP! Wystarczy, że wypełnisz formularz                  
i  wyrazisz zgodę na uczestnictwo Twojego dziecka.                                
Zaczynamy finałowe granie!

Zgłoś firmę lub wydarzenie
Twoja firma też może zbierać pieniądze na rzecz WOŚP! 
Możesz zarejestrować puszkę, która będzie stała w Twojej 
instytucji lub w czasie wydarzenia. Możesz też już na po-
czątku grudnia rozpocząć zbiórkę online.

Zagraj z kostrzyńskim sztabem
Jest również możliwość rejestracji telefonicznej w na-
szym sztabie dla osób, które już zbierały i są w systemie. 
Rejestracja wolontariuszy oraz wszelkie pytania można 
kierować pod numerem 530 092 650. 
Nasz Sztab #5451 Kostrzyńskie Centrum Kultury Kostrzyn 
nad Odrą. Wejdź na stronę iwolontariusz.wosp.org.pl                    
Po założeniu i potwierdzeniu konta przejdziesz na stronę 
rejestracji. Co dalej?

Wybierz ścieżkę WOLONTARIUSZ
Wypełnij formularz - dane, które musisz przygotować do 
prawidłowego wypełnienia formularza:
• zdjęcie (min. szer. 600px, min. wys. 800 px., jpg);
• PESEL;
• imię i nazwisko;
• data urodzenia;
• numer telefonu;
• kraj;
• kod pocztowy i miasto;
• ulica, numer domu i numer lokalu;
• szkoła lub miejsce pracy.

Na koniec, zapoznaj się z klauzulą RODO i kliknij „Wyślij”.
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NIE KAŻDY BOHATER NOSI PELERYNĘ
Co 27 sekund ktoś na świecie dowiaduje się, że ma białaczkę, czyli nowotwór krwi. Zachorować może każdy - bez względu na wiek. Coraz częściej tę 
diagnozę słyszą rodzice chorych dzieci. Często jedyną ich szansą na przeżycie jest przeszczep szpiku kostnego. Marcin Michna to cichy bohater, nie szu-
kający atencji i poklasku, Mieszkaniec Kostrzyna nad Odrą, absolwent naszej szkoły i dawca szpiku. Rozmawę przeprowadziła Nina Adamska, kl. 2HP.
Nina Adamska: Zarejestrowałeś się do bazy DKMS dzień 
po swoich 18. urodzinach. Nastolatek wykazał się tak 
piękną inicjatywą, ale co właściwie Cię do tego skłoniło?
Marcin Michna: Moi rodzice zarejestrowali się kilka lat 
wcześniej i właściwie to oni popchnęli mnie do działania. 
Chciałem zarejestrować się w bazie DKMS już od dłuż-
szego czasu, ale żeby to zrobić, trzeba mieć ukończone 
18 lat. Nie miałem wówczas świadomości, że naprawdę 
będę mógł komuś pomóc i nie spekulowałem o tym, co 
może się wydarzyć. Po zapisaniu się w bazie, zostałem 
pochwalony przez rodziców, ale sprawa szybko ucichła.

NA: Miałeś wcześniej styczność z chorymi na białaczkę?
MM: Nikt w mojej rodzinie, ani otoczeniu nie choruje na 
nowotwór krwi, dlatego nigdy wcześniej nie spotkałem, 
nie znałem takiej osoby.

NA: Czym jest DKMS?
MM: To organizacja, która zajmuje się rejestrowaniem 
potencjalnych dawców szpiku, czyli tych, których mate-
riał genetyczny mogą porównać z osobami, które zapisa-
ne są w bazie jako chorzy. Przy rejestracji DKMS wysyła 
nam pakiet zawierający pałeczki. Przy ich pomocy należy 
pobrać wymaz z wewnętrznej strony  policzka. Na jego 
podstawie określany jest kod genetyczny, a następnie 
szukany jest biorca, którego kod jest w wysokim procen-
cie zgodny z kodem dawcy. Biorca może być już zapisany 
w bazie, ale może również pojawić się w międzyczasie. 
Wówczas ruszają wszystkie procedury.

NA: Po Twoich 19. urodzinach zadzwonił telefon. Dowie-
działeś się wtedy, że możesz pomóc 8-letniemu Antosiowi. 
To było 23 lipca 2018 roku. Jaka była twoja reakcja?
MM: Warto zaznaczyć, że nie wiedziałem nic o biorcy. 
Kim jest, gdzie mieszka, ile ma lat, nawet nie znałem płci. 
Akurat w tym okresie pracowałem wakacyjnie w  Niem-
czech. Telefon zadzwonił, kiedy byłem w drodze do pracy.                                      
Zazwyczaj nie odbieram połączeń od nieznanych nume-
rów, bo kto może do mnie dzwonić, jeszcze z Warszawy? 
To pewnie telereklama albo bank. Tym razem, nie wie-
dzieć czemu, coś mnie tknęło i odebrałem. Osoba od-
powiedzialna za komunikację z dawcami, przedstawiła 
się i powiedziała, że będę potrzebny. Czułem zdziwienie 
i okropny strach, dosłownie ręce mi opadły, ale  mimo 
tego podtrzymałem swoją decyzję, nawet się nie zasta-
nawiając. Kolejny telefon otrzymałem następnego dnia; 
poinformowano mnie o metodzie pobrania szpiku- z ta-
lerza kości biodrowej, pod narkozą. Nogi zrobiły mi  się 
jak z waty. Nie byłem wtedy na tyle dojrzały, żeby zdawać 
sobie sprawę, czym jest ta organizacja i co się tam dzie-
je. Wiedziałem natomiast, już po  pierwszym telefonie, że 
muszę wziąć na siebie odpowiedzialność, która spoczy-
wała na mnie przez zarejestrowanie się w bazie. W tamtej 
chwili stałem się dorosły.

NA: Przeszczep odbył się ponad miesiąc później. Czy 
obawiałeś się operacji?
MM: Chyba każdy by się obawiał. Z perspektywy czasu 
wydaje się to śmieszne, ale pierwsza narkoza i strzykawka 
budziły we mnie lęk. Dzieliłem się z mamą moimi obawa-
mi, ale ona tylko mnie uspokajała i miała rację. Strach ma 
wielkie oczy.

NA: Jak przebiegały przygotowania do przeszczepu?
MM: Od ostatniego telefonu minęły dwa tygodnie. Na 
początku sierpnia wyznaczono termin wstępnych badań 
w Warszawie. Zajęły mi dwa dni- przyjechałem do War-
szawy, spędziłem noc w hotelu, a następnego dnia rano 
miałem stawić się w szpitalu. Przebadali mnie od stóp do 
głów, tak dokładnie, jak nigdy dotąd. Potem dowiedzia-
łem się, że przeszczep odbędzie trzy tygodnie później. 

NA: Czy przeszczep to bolesny proces?
MM: Pod względem fizycznym początkowo tak, bo stres 
robił swoje. Jak już doszło co do czego, moje obawy               
całkowicie zniknęły. Fizycznie ból mogę porównać do 
uderzenia się o kant stołu. Był po prostu znikomy i utrzy-
mywał się jedynie przez dwa lub trzy dni.

NA: Jak przebiegała operacja?
MM: Stawiłem się dzień wcześniej na badania kontrolne 
i przygotowania. Następnego dnia rano odbył się zabieg. 
Ostatecznie o godzinie jedenastej wraz z narzeczoną byli-
śmy gotowi do wyjścia. Obudziłem się o ósmej rano, spa-
kowałem się i już chciałem wyjść, ale pielęgniarki radziły, 
żebym się nie spieszył. Mówiły, że zazwyczaj po zabiegu 
zostaje się jeszcze dwa dni. Nie zdołały mnie jednak na-
mówić do zmiany zdania, bo miałem już kupione bilety 
na popołudniowy pociąg. Po krótkiej rozmowie  lekarz  
przebadał mnie i stwierdził, że wszystko było w porządku. 
Czułem się świetnie. Zwiedziliśmy Warszawę i poszliśmy 
na dworzec. Chcę zaznaczyć, że fundacja pokryła wszyst-
kie koszty- dojazdów, noclegów i wyżywienia. Dawca nie 
ponosi żadnych wydatków. 

NA: Na czym  dokładnie polegał ten zabieg?
MM: Zostałem wprowadzony w stan narkozy, dlatego nic 
nie pamiętam. Z opowieści lekarzy i pielęgniarek wiem, 
że pobrano mi z dwóch miejsc w kręgosłupie szpik przy 
pomocy strzykawki. Tam jest najlepszy surowiec w ciele 
człowieka (ja prześmiewczo mówię, że jest to „najlepszy 
towar”). Pobrano mi go aż litr dwieście. Pielęgniarki dzi-
wiły się, że tak dużo. Podobno już litr to dużo, a dodatko-
we dwieście mililitrów, to szokująco wiele. Jak się potem 
dowiedziałem, było to spowodowane tym, że chłopiec 
miał najcięższe  stadium białaczki; na tym etapie choro-
ba potrafiłaby powalić dorosłego mężczyznę w tydzień.         
Jestem pełen podziwu dla Antka, bo on walczył.

NA: Idealne dopasowanie genetyczne występuje bar-
dzo rzadko i jest prawie niemożliwe. Czy czujesz się 
dzięki temu wyjątkowo?
MM: Czuje się bardzo wyjątkowo. Rodzice chłopca po-
wiedzieli mi, że między naszymi materiałami genetycz-
nymi było 99% zgodności. Jest to dla mnie niemożliwe 
do wyobrażenia i zrozumienia, jak można być z kimś aż 
tak zgodnym genetycznie. Nawet w rodzinie rzadko to 
się zdarza, a co dopiero w przypadku obcej osoby, która 
mieszka trzysta kilometrów ode mnie i w dodatku nigdy 
jej nie widziałem.

NA: Kto Cię wspierał w tamtym okresie?
MM: Najważniejszą rolę odegrali najbliżsi. Nie chwaliłem 
się moimi poczynaniami, bo po prostu jestem taką osobą. 
Przez dwa lata praktycznie nikt o tym nie wiedział, tylko 
moja rodzina i mojej narzeczonej. Garstka znajomych, 
która się dowiedziała, potrafiła się nawet śmiać, nie mając 
pojęcia o powadze sytuacji.

NA: Miałeś chwile zwątpienia?
MM: Miałem różne myśli, ale nigdy takich, że zmieniłem 
zdanie, że się wycofuję.. Choć muszę przyznać, że waha-
łem się, ale to ze względu na mój młody wiek. To  bardzo 
duże przeżycie jak na dziewiętnastolatka. Wziąłem na sie-
bie odpowiedzialność.

NA: Dopiero, gdy minęły 2 lata od przeszczepu, zgodnie 
z procedurami, mogłeś poznać chłopca, który zawdzię-
cza Ci życie. Czy czułeś taką potrzebę?
MM: Czekałem na to całe dwa lata. Życie toczyło się da-
lej, ale ciągle miałem gdzieś z tyłu głowy, że bardzo chce 
poznać biorcę. Po upływie tego czasu wysłałem maila 
z prośbą o ujawnienie danych. Okazało się, że tydzień 
wcześniej przyszedł mail z prośbą od rodziców Antka. Nie 
wiedziałem, że można o to dowiadywać się  nawet dzień 
wcześniej, niż po upływie równych dwóch lat. Podob-
no już po roku prosili o jakąkolwiek informację o mnie, 
chcieli znać chociaż płeć lub imię, ale było to niemożliwe.

NA: Obawiałeś się czegoś przed spotkaniem?
MM: Bałem się, jak zostanę odebrany, ale niepotrzebnie. 
To, jak zostałem przywitany, przeszło moje najśmielsze 
oczekiwania. Razem z narzeczoną zostaliśmy zaproszeni 
do nich na weekend. Z pomocą nawigacji, kiedy dotar-
liśmy na miejsce, upewniliśmy się jeszcze raz, że to ten 
dom i dosłownie wpadliśmy na podwórko. Mama Antka 
akurat była na podwórku i zawołała chłopca wraz z ro-

dzeństwem. Najmłodszy z nich wykrzykiwał raz po raz, 
że przyjechał jego przyszywany brat i że jestem bohate-
rem. Nawet ich babcia nazwała mnie swoim czwartym 
wnukiem. Nawet nie wyobrażałem sobie, że tak ciepło 
można przywitać obcą osobę. Było mi strasznie miło.

NA: Kiedy pierwszy raz zobaczyłeś Antosia, czułeś jakąś 
więź między wami?
MM: Antek po przeszczepie przestał lubić rosół tak samo 
jak ja, dlatego śmiejemy się, że coś w tym jest... Mówiąc 
całkowicie poważnie- ta więź jest nie do opisania i trudno 
ją wyjaśnić. Nie wiem, czy jest określenie na te uczucia, 
ale sama zgodność i uratowanie komuś życia.. tego nie 
można ująć słowami. To po prostu bezcenne i nikt, kto 
tego nie przeżyje, nie doświadczy takich emocji.

NA: Czy będziesz w stałym kontakcie ze swoim bliźnia-
kiem genetycznym?
MM: Jesteśmy w stałym kontakcie, odkąd poznaliśmy 
swoje dane. Rozmawiamy telefonicznie w każdy czwar-
tek  dosłownie o wszystkim. Wysyłamy sobie zdjęcia i wy-
mieniamy wiadomości.

NA: W jakiś sposób bycie dawcą szpiku wpłynęło na 
Twoje życie?
MM: Mam jeszcze większą chęć pomagania. Chciałbym 
mieć możliwość pomocy kolejnej osobie i przeszedłbym 
tę drogą jeszcze raz, gdyby tylko była potrzeba.

NA: Twoja historia zyskała rozgłos. Ludzie Cię podzi-
wiają, ale czy Ty czujesz się bohaterem?
MM: Nie. Rejestrowanie się w bazie DKMS powinno być 
bardziej powszechne i promowane, a może nawet obo-
wiązkowe. Powinni mówić o tym w szkole albo nawet 
przeprowadzać systematycznie  akcje  związaną z odda-
waniem szpiku.

NA: Zdecydowanie Twoja odwaga i gest są inspiracją 
dla młodych ludzi. Co chciałbyś im przekazać?
MM: Stałem się w pewien sposób rozpoznawalny                    
w okolicy i chciałbym z tego skorzystać, namawiając lu-
dzi młodych do działania. Warto odważyć się pomóc in-
nym i powinniśmy to robić, jeśli tylko mamy możliwość. 
W szczególności ich to dotyczy, bo mają najlepszy mate-
riał genetyczny, który może uratować  innego człowieka.  
Odnowa szpiku trwa tylko dwa tygodnie, nic się na tym 
nie traci, a potrzebujących jest coraz więcej. 

NA: Podpisuję się pod słowami Marcina i dziękuję za 
rozmowę, życząc Mu wiele dobrego, bo zasłużył na to, 
jak mało kto!
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TRZY ZŁOTE MEDALE DLA KOSTRZYNA!
W dniach 13 - 15 listopada br. w murach hali widowiskowo - sportowej Kostrzyńskiego Centrum Szkolenia Zapasów przy ulicy Mickiewicza 8 w Kostrzynie 
nad Odrą odbyły się IX Mistrzostwa Polski Młodzików w zapasach w stylu klasycznym. Impreza nadana przez Ministerstwo Sportu oraz Polski Związek 
Zapaśniczy w Warszawie w pełni spełniła plany, zamierzenia i oczekiwania w jego realizacji. W zawodach wzięło udział aż 210 zapaśników z 47 klubów 
zapaśniczych z Polski. W ocenie prezesa PZZ Andrzeja Suprona, sędziego głównego mistrzostw Karola Łebkowskiego, kadry szkoleniowej klubów startu-
jących, zawody stały na bardzo wysokim poziomie organizacyjnym i sportowym, były profesjonalnie przygotowane i przeprowadzone. 

Zapewniono uczestnikom niesamowitą rywalizację spor-
tową oraz wspaniałą atmosferę, co niewątpliwie przyczy-
niło się do dalszego lepszego postrzegania organizatora, 
jakim był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji przez wszyst-
kich uczestników, sędziów i gości mistrzostw. Sportowy 
maraton przebiegł zgodnie z programem. Pięknie, boga-
to i kolorowo udekorowana hala widowiskowo-sportowa 
KCSzZ jeszcze bardziej znacząco podniosła rangę zapa-
śniczych zawodów. Na odprawie technicznej dokonano 
omówienia wszelkich spraw związanych z zasadami prze-
biegu zawodów i walk zapaśniczych oraz zasad zachowa-
nia bezpieczeństwa sanitarnego z uwagi na obowiązują-
ce obostrzenia pandemii Covid-19. 
14 listopada od godziny 9:00-13:30 odbywały się wal-
ki eliminacyjne w dwunastu kategoriach wagowych. O 
godzinie 15:00 z udziałem zaproszonych gości, (impreza 
bez udziału publiczności), sędziów, zawodników odbyła 
się ceremonia otwarcia mistrzostw Polski. Prowadzą-
cy otwarcie dyrektor MOSiR, członek zarządu Powiatu          
Gorzowskiego Zygmunt Mendelski  w imieniu burmistrza 
miasta Kostrzyn nad Odrą Andrzeja Kunta serdecznie po-
witał prezesa Polskiego Związku Zapaśniczego, multime-
dialistę mistrzostw Świata i Europy, w-ce mistrza Igrzysk 
Olimpijskich Andrzeja Suprona, sędziego głównego MP 
Karola Łebkowskiego, Starostę Powiatu Gorzowskiego 
Magdalenę Słomińską, przewodniczącego Rady Powiatu,                                                                                                                            
dyrektora marketingu K-S SSE, prezesa SKF Olimp                                                   
Andrzeja Kaila, członka zarządu Powiatu Gorzowskie-
go, współwłaściciela firmy „Pralnia Perfekt” Mieczysława 
Jaszcza, przewodniczącego Rady Miasta Kostrzyn nad 
Odrą Marka Tatarewicza, radnego miejskiego Mariusza 
Staniszewskiego, współwłaściciela firmy IKAA Aneta Su-
chomel, wiceprezesa SKF „Olimp” Ireneusza Suchomela, 
prezesa, trenera UKS „Jedynka” Artura Żołnę i Mariusza 
Torbiczuka - wiceprezesa, trenera UKS „Jedynka”. 
W imieniu władz PZZ uczestników mistrzostw powitał 
prezes Andrzej Supron, a w imieniu władz i rady Powia-
tu Gorzowskiego słowa uznania dla młodych zapaśni-
ków skierowała Starosta Magdalena Słomińska. Z kolei 
w imieniu władz Miasta Kostrzyna nad Odrą oraz Rady 
Miasta oficjalnego otwarcia z życzeniami miłego pobytu                                    
w  Kostrzynie nad Odrą wraz z osiągnięciem jak najlep-
szych wyników dokonał Marek Tatarewicz.
IX Mistrzostwa Polski Młodzików były także okazją do 
wręczenia najwyższych wyróżnień nadanych przez Pol-
ski Związek Zapaśniczy. Złote Medale PZZ za całokształt 
działań na rzecz rozwoju i propagowania polskich zapa-
sów, za wspieranie wszelkich inicjatyw popularyzowania 
sportu zapaśniczego wśród dzieci i młodzieży w Kostrzy-
nie nad Odrą otrzymali: Krzysztof Kielec - prezes K-S SSE 
(w imieniu wyróżnionego medal odebrał dyrektor mar-
ketingu K-S SSE Andrzej Kail) oraz Ireneusz Suchomel 
- oddany wieloletni działacz zapaśniczy, sponsor sportu 
zapaśniczego, wiceprezes SKF „Olimp”. Srebrne Meda-
le PZZ otrzymali: Zbigniew Biedulski - z-ca burmistrza 
Miasta Kostrzyn (w imieniu wyróżnionego medal odebrał 
Marek Tatarewicz), oraz Mariusz Staniszewski, główny                                                                                                                                        

IX MISTRZOSTWA POLSKI MŁODZIKÓW - WYNIKI
Kat. 35 kg
1. Kuba Kosik, MKZ UNIA RACIBÓRZ
2. Mikhailo Andreiev, ZKS „Granica” Gdańsk
3. Patryk Krobski, SKS Unia Swarzędz - Zapasy
3. Kovalov Yehor, KS Sobieski Poznań

Kat. 38 kg
1. Iwaszko Filip, UKS Jedynka Zapasy Kostrzyn
2. Oskar Leonarczyk, Fundacja Morena Żukowo
3. Szymon Godun, Klub Sportowy Wschód
3. Nieckarz Szymon, MKZ UNIA RACIBÓRZ

Kat. 41 kg
1. Sobczyk Kacper, UKS Jedynka Zapasy Kostrzyn
2. Nowakowski Filip, LKS Mazowsze Teresin Zapasy 
3. Pituła Artur, Fundacja Morena Żukowo
3. Chodakowski Norbert, AKS Piotrków Trybunalski

Kat. 44 kg
1. Cudak Wojciech, UKS Jedynka Zapasy Kostrzyn
2. Wojciechowski Michał, KS Sobieski Poznań
3. Jakubowski Kajetan, MKZ UNIA RACIBÓRZ
3. Seliga Mateusz, Zgierskie Towarzystwo Atletyczne

Kat. 48kg
1. Phirun Ron, MKZ UNIA RACIBÓRZ
2. Aleks Bala, UKS Talent Białołęka
3. Alot Mateusz, MKZ UNIA RACIBÓRZ
3. Mintulaev Amir, Klub Sportowy Wschód

Kat. 52 kg
1. Wysoczański Hubert, KS Sobieski Poznań
2. Słomkowski Ksawery, Zapasy UKS ZST Lubsko
3. Troczyński Stanisław, Zapasy UKS ZST Lubsko
3. Cejnóg Franciszek, AKS Piotrków Trybunalski

Kat. 57 kg
1. Dąbrowski Igor, Fundacja Morena Żukowo
2. Grandke Adam, KS Sobieski Poznań
3. Kałużny Michał, SKS Unia Swarzędz - Zapasy
3. Tretter Antoni, UKS „Piątka”

Kat. 62 kg
1. Nowakowski Bartłomiej, LKS Mazowsze Teresin Zapasy
2. Piec Wiktor, SSA Legia 1926 Warszawa
3. Bogucki Eryk, Zapasy Husarz Gniezno
3. Anioł Michał, KS Sobieski Poznań

Kat. 68 kg
1. Gdaniec Igor, ZKS „Granica” Gdańsk
2. Proksa Wiktor, ZUKS Siła Mysłowice
3. Nurkowski Adrian, AKS Piotrków Trybunalski
3. Kozłowski Wiktor, GSZS Delfin Rybno

Kat. 75 kg
1. Fussy Stanisław, AKS Piotrków Trybunalski
2. Kukliński Dominik, KS Sobieski Poznań
3. Ruszczyk Alex, Zks Miastko
3. Szygulski Kamil, ZUKS GKS Katowice

Kat. 85 kg
1. Miszczak Borys, Zapasy Siłownia PTC Pabianice
2. Maksymowicz Olivier, Zapasy Siłownia PTC Pabianice
3. Wierzbiński Mateusz, SKS Unia Swarzędz - Zapasy
3. Serba Jan, ZKS „Granica” Gdańsk

Kat. 100 kg
1. Lisek Jakub, MLUKS Orlik Wierzbica
2. Janzen Paweł, Gks Cartusia
3. Szekiełda Aleksander, KS Sobieski Poznań
3. Huchrak Mateusz WKS Śląsk Wrocław 
xKLASYFIKACJA DRUŻYNOWA
1. KS Sobieski Poznań
2.  MKZ UNIA RACIBÓRZ
3.  ZKS „Granica” Gdańsk
4-5 Zapasy Siłownia PTC Pabianice
4-5 SKS Unia Swarzędz - Zapasy
6. AKS Piotrków Trybunalski

specjalista ds. sportu i rekreacji w MOSiR, radny Miasta                                                                                                                          
Kostrzyn nad Odrą. Brązowym Medalem PZZ, za cało-
kształt działań na rzecz wspierania wydarzeń zapaśni-
czych oraz sportowych odbywających się w naszym 
mieście, uhonorowana została Starosta Powiatu Go-
rzowskiego Magdalena Słomińska. Na wniosek orga-
nizatora mistrzostw (MOSiR) oraz kostrzyńskich klubów 
zapaśniczych SKF „Olimp” i UKS „Jedynka”, „Złotą odznaką 
PZZ” odznaczony został sponsor kostrzyńskich zapasów, 
współwłaściciel pralni „Prefekt” (także sponsor wydarzeń 
sportowych), radny powiatowy Mieczysław Jaszcz.
Wszyscy czekaliśmy na finałowy start reprezentantów 
UKS „Jedynka”, Filipa Iwaszko w kategorii do 38 kg, Kac-
pra Sobczyka w wadze do 41 kg i Wojciecha Cudaka w 
kategorii wagowej do 44 kg, którzy po sobotnich walkach 
pięknie włączyli się w walkę o najwyższe zdobycze meda-
lowe. Cała trójka kostrzyńskich amigos nie zawiodła swo-
ich trenerów i w pięknym stylu wywalczyli złote medale. 
Od godziny 12:00 trwała najprzyjemniejsza chwila dla 
najlepszych gladiatorów mat, tj. wręczenie pięknych me-
dali, okazałych pucharów, okolicznościowych dyplomów 
w dwunastu kategoriach wagowych. Nagrody wręczali: 
Andrzej Supron, Karol Łebkowski, Mariusz Staniszewski 
i Zygmunt Mendelski.
Po godzinie 13:30 wszystkie przyjezdne ekipy opuściły 
przyjazny dla sportu Kostrzyn nad Odrą, a wydarzenia IX 
Mistrzostw Polski Młodzików przeszły już do historii.

Drodzy sympatycy, trenerzy, zawodnicy, kibice i przy-
jaciele kostrzyńskich zapasów. Niniejszym pragnę ser-
decznie podziękować wszystkim tym, którzy w jakikol-
wiek sposób przyczynili się do organizacji, sportowego 
oraz organizacyjnego sukcesu Mistrzostw polski Mło-
dzików w  zapasach styl klasyczny. Dla organizatora 
tej imprezy, jakim był Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji, było to duże przedsięwzięcie, wymagające wkładu 
ogromu pracy pracowników, zaangażowania i poświę-
cenia. Serdecznie dziękuję Monice Lisowskiej oraz Ser-
giuszowi Darłakowi i Patrykowi Woźniakowi - za czu-
wanie nad zdrowiem zapaśników, za zabezpieczenie 
medyczne. Serdecznie dziękuję kostrzyńskim zapaśni-
kom, trenerom reprezentującym Nasze Miasto w zawo-
dach, za postawę, za dostarczenie sportowych emocji, 
za złote medale Filipa Iwaszko, Kacpra Sobczyka i Woj-
ciecha Cudaka oraz za zajęcie przez UKS „Jedynkę” Ko-
strzyn nad Odrą VII miejsca w klasyfikacji zespołowej.
Słowa uznania i gratulacje ponownie kieruję do Woj-
ciecha Cudaka  za zdobycie pucharu „Najlepszego Za-
wodnika Miasta Kostrzyn nad Odrą”, do Filipa Iwaszko 
za zdobycie pucharu „Najlepszego Zawodnika Powiatu 
Gorzowskiego”, do Ksawerego Słomkowskiego (ZTS 
Lubsko) za zdobycie pucharu „Najlepszego Zawodnika 
Ziemi Lubuskiej” oraz do Kacpra Sobczyka za zdobycie 
„Pucharu prezesa PZZ” Andrzeja Suprona na „Najlep-
szego Zawodnika IX Mistrzostw Polski Młodzików”.

Dyrektor MOSiR w Kostrzynie nad Odrą
Zygmunt Mendelski
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Regulamin konkursu 
na iluminacje świąteczne 

w mieście Kostrzyn nad Odrą
§1

Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą ogłasza konkurs 
na iluminacje świąteczne w mieście Kostrzyn nad Odrą.

§ 2
Celem konkursu jest pobudzenie aktywności i inicja-
tywy mieszkańców, przedsiębiorców oraz dyrektorów 
i kierowników instytucji w zakresie kultywowania tra-
dycji świątecznych poprzez wykonanie bożonarodze-
niowych iluminacji świetlnych. Artystyczne wykonanie 
iluminacji świetlnych przez mieszkańców przyczyni się 
do stworzenia wyjątkowego klimatu świątecznego 
w mieście.

§ 3
Konkurs dotyczy obiektów zlokalizowanych w gra-
nicach administracyjnych miasta Kostrzyn nad Odrą                     
i odbywa się w dwóch kategoriach:
 I. Iluminacja świąteczna budynku mieszkalnego jedno  
     bądź wielorodzinnego i/lub ogrodu.
II. Iluminacja świąteczna balkonu.

§ 4
Konkurs przeprowadzany jest przez Urząd Miasta                 
Kostrzyn nad Odrą .

§ 5
1. 1.Informacja o konkursie podana jest do publicz-

nej wiadomości za pośrednictwem strony interne-
towej miasta Kostrzyn nad Odrą, www.kostrzyn.
pl. oraz gazety lokalnej Samorządny Kostrzyn

2. Uczestnikami konkursu mogą zostać:
• w kategorii „Iluminacja świąteczna budynku 

mieszkalnego jedno lub wielorodzinnego i/lub 
ogrodu” - właściciele posesji,

• w kategorii „Iluminacja świąteczna balkonu” -   
właściciele / najemcy mieszkań w budynkach wie-
lorodzinnych,

3. Warunkiem udziału w konkursie jest zgłoszenie 
za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres 
mailowy: promocja@kostrzyn.um.gov.pl

4. Zgłoszenie powinno zostać złożone na załącz-
niku nr 1 do konkursu. Na zgłoszenia czekamy 
do 23.12.2020 r.

§ 6
1. Komisja konkursowa w składzie: pracownik 

ds.  Promocji, pracownik ds. Gospodarki Odpa-
dami Komunalnymi, radny Rady Miasta dokona                        
oceny iluminacji, która nastąpi 28.12.2020 roku                 
między godz. 18:00-20:00.

2. Komisja dokona ocen zgłoszonych do konkursu 
iluminacji świetlnych wg. poniższych kryteriów:

• ogólne wrażenie estetyczne - od 0 do 5 punktów,
• nawiązanie do tradycji świątecznych - od 0 do 5 

punktów,
• oryginalność pomysłu - od 0 do 5 punktów,
• estetyka wykonania i efektowność ozdób - od 0 do 

5 punktów.
3. Każdy z członków komisji konkursowej wypełni 

kartę oceny, stanowiącą załącznik nr 2 do niniej-
szego regulaminu.

4. Komisja konkursowa po dokonanej ocenie sporzą-
dzi protokół, stanowiący załącznik nr 3 do niniej-
szego regulaminu.

§ 7
Za najlepsze iluminacje świetlne zostaną przyznane 
nagrody w postaci bonu o wartości: 300 zł, 200 zł, 100 zł                                                                                                                                            
kolejno za trzy miejsca, do wykorzystania w sklepie 
elektronicznym.

§ 8
Bony zostaną przesłane na adres mailowy, wskazany 
w zgłoszeniu w dniu 29.12.2020 r. Bony należy okazać 
w sklepie elektronicznym (przesłany plik). Następnie 
po dokonaniu zakupu, w momencie płacenia przesłać                                                                                                         
bon na adres: admar2@o2.pl. Bony będą możliwe 
do wykorzystania w dniach 02.01-05-01.2021 w godzi-
nach pracy sklepu.

§ 9
Laureaci konkursu oraz przygotowane przez nich ilu-
minacje świąteczne będą promowani poprzez stronę 
internetową miasta Kostrzyn nad Odrą.

§ 10
Dane osobowe uczestników konkursu będą prze-
twarzane do celów związanych z organizacją przy 
zachowaniu zasad określonych w ustawie z dnia 
29  sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych                                                           
(Dz. U.2016.922.t.j.) 

§ 11
Szczegółowych informacji i wyjaśnień związanych                                                                                                          
z  organizacją konkursu udziela Karolina Kunt                                            
pracownik UM ds. Promocji. 

UWAGA ! ! !
załączniki do niniejszego regulaminu są  

dostępne do pobrania na stronie www.kostrzyn.pl

konkurs swiateczny,
,


